
Uchwała Nr 4128/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 23 września 2021 roku 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), art. 14ka ust. 6 oraz art. 20 ust. 3a ustawy z 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) oraz art. 

14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację 

programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 

986 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 

Przyjmuje się zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

§2 

 

Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowią załącznik 

do niniejszej Uchwały. 

 

§3 

 

Instytucja Zarządzająca ogłasza w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego zmiany 

regionalnego programu operacyjnego. 

 

§4 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

  



                                                Uzasadnienie do Uchwały Nr 4128/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 23 września 2021 roku2018 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 

 

  

Procedowanie zmian Wielkopolskiego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+), 

podjęte zostało wskutek konieczności zapewnienia dalszej pomocy na wspieranie kryzysowych działań 

naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych (m.in. REACT-EU) oraz 

potrzeby optymalizacji realizacji Programu w wyniku m.in. realokacji wolnych środków finansowych. 

 

W ramach projektowania działań związanych z redystrybucją dodatkowej alokacji finansowej programu 

-  REACT-EU, procedowane zmiany obejmują wprowadzenie m.in. nowej Osi Priorytetowej 11. 

Instrument REACT-EU EFRR, uzasadnień w zakresach alokacji finansowej oraz przewidywanego 

wpływu zmian w Programie, nowego celu tematycznego i zmian w tabelach finansowych, a także 

zapisów dotyczących monitorowania odrębnej linii finansowej. Ponadto, proponowany zakres zmian 

WRPO 2014+ został rozszerzony o modyfikacje dotyczące m.in.: 

 przesunięć wolnych środków finansowych pomiędzy Osiami Priorytetowymi, w tym: 

 realokacji 18 mln EUR z Osi 1. Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka na rzecz: 

o Osi 2. Społeczeństwo informacyjne (5 mln EUR);  

o Osi 3. Energia (10 mln EUR);  

o Osi 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego (3 mln EUR); 

 realokacji 3 mln EUR z Osi 4. Środowisko na rzecz Osi 3. Energia; 

 zmian w zakresie wskaźników produktów oraz rezultatów dla Osi: 2., 3., 4., 6., 7., 8., 9., 10.; 

 wprowadzenia zapisów umożliwiających realizację projektów dokumentacyjnych  

w ramach transportu niskoemisyjnego w ramach Osi 3.  

 

Szczegółowy wykaz zmian w WRPO 2014+ przedstawiono w Załączniku do niniejszej Uchwały. 

Przedstawione zmiany WRPO 2014+ uzyskały pozytywną opinię ministra właściwego ds. 

rozwoju regionalnego, zgodnie z art. 14ka ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju. Zostały także zatwierdzone przez Komitet Monitorujący WRPO 2014+, zgodnie z art. 

14ka ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uzyskał zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. 

poz. 247 ze zm.).  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

zmiany programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, opracowanego 

przez zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze uchwały.  

 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Załącznik do Uchwały -  Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

1 1 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
058. Infrastruktura na rzecz badań naukowych 
i innowacji (publiczna): 27 891 524,00 EUR 
064. Procesy badawcze i innowacyjne w MŚP 
(w tym systemy bonów, innowacje procesowe, 
projektowe, innowacje w obszarze usług i 
innowacje społeczne): 24 646 000,00 EUR 
067. Rozwój działalności MŚP, wsparcie 
przedsiębiorczości i tworzenia przedsiębiorstw 
(w tym wsparcie dla przedsiębiorstw typu spin-
off i spin-out): 307 558 035,00 EUR 
072. Infrastruktura biznesowa dla MŚP (w tym 
parki przemysłowe i obiekty):  
14 800 000,00 EUR 
101. Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR 
(wsparcie dla przedsięwzięć typowych dla EFS, 
koniecznych dla zadowalającego wdrożenia 
części przedsięwzięć związanej 
bezpośrednio z EFRR): 2 770 000,00 EUR 
 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
058. Infrastruktura na rzecz badań naukowych 
i innowacji (publiczna): 27 440 523,00 EUR 
064. Procesy badawcze i innowacyjne w MŚP 
(w tym systemy bonów, innowacje procesowe, 
projektowe, innowacje w obszarze usług i 
innowacje społeczne): 23 529 919,00 EUR 
067. Rozwój działalności MŚP, wsparcie 
przedsiębiorczości i tworzenia przedsiębiorstw 
(w tym wsparcie dla przedsiębiorstw typu spin-
off i spin-out): 294 639 938,00 EUR 
072. Infrastruktura biznesowa dla MŚP (w tym 
parki przemysłowe i obiekty):  
14 055 179,00 EUR 
101. Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR 
(wsparcie dla przedsięwzięć typowych dla EFS, 
koniecznych dla zadowalającego wdrożenia 
części przedsięwzięć związanej 
bezpośrednio z EFRR): 0,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 111) 

W celu optymalizacji realizacji WRPO 2014+ proponuje się 
realokację wolnych środków finansowych na rzecz wsparcia 
zidentyfikowanych obszarów w ramach Osi: 2. 
Społeczeństwo informacyjne, 3. Energia i 9. Infrastruktura 
dla kapitału ludzkiego. Uzasadnienia realokacji środków 
finansowych do wskazanych Osi przedstawiono w dalszej 
części tabeli. 

2 1 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 276 845 066,00 EUR 
04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów 
finansowych: pożyczki lub środki równoważne: 
126 380 000,00 EUR 
 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 260 814 800,00 EUR 
04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów 
finansowych: pożyczki lub środki równoważne: 
124 410 266,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 8/str. 111) 



2 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

3 1 

Wymiar 3 - Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
95 348 974,00 EUR 
 

Wymiar 3 - Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
77 348 974,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 9/str. 112) 

4 1 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 383 130 066,00 EUR 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 365 130 066,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 10/str. 112) 

5 1 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF1 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 490 853 019 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF1 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 469 676 548 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6/str. 110) 

W rezultacie przeprowadzonych realokacji zmianie ulegnie 
wartość wskaźnika finansowego do Ram Wykonania. 

6 2 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
078. Usługi i aplikacje w zakresie e-
administracji (w tym elektronicznych 
zamówień publicznych, informatycznych 
środków wsparcia reformy administracji 
publicznej, bezpieczeństwa cybernetycznego, 
środków na rzecz zaufania i ochrony 
prywatności, e-sprawiedliwości i demokracji 
elektronicznej): 29 681 105,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
078. Usługi i aplikacje w zakresie e-
administracji (w tym elektronicznych 
zamówień publicznych, informatycznych 
środków wsparcia reformy administracji 
publicznej, bezpieczeństwa cybernetycznego, 
środków na rzecz zaufania i ochrony 
prywatności, e-sprawiedliwości i demokracji 
elektronicznej): 34 681 105,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 2/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 121) 

Realokacja środków finansowych do Osi 2. Społeczeństwo 
informacyjne związana jest z występowaniem w PI 2c listy 
rezerwowej po przeprowadzonym naborze wniosków. Na 
liście znajdują się projekty pozytywnie ocenione i gotowe do 
realizacji, dotyczące w głównej mierze e-usług publicznych 
dla mieszkańców województwa wielkopolskiego. 
Beneficjentami projektów w większości są samorządy 
gminne lub powiatowe. Przedmiotem projektów jest m.in. 
budowa lokalnych środowisk e-administracji, wprowadzenie 
zdefiniowanych procedur obsługi i standardów 
informatycznych, modernizacja infrastruktury 
teleinformatycznej urzędów administracji publicznej, 



3 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

7 2 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 62 681 105,00 EUR 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 67 681 105,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 2/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 8/str. 121) 

wprowadzenie nowych modułów podatkowych i 
dedykowanych do uiszczania opłat, systemy powiadamiania 
klienta i szybkimi płatnościami itp. Realizacja projektów 
przyczyni się do zwiększenia zakresu stosowania TIK w sferze 
publicznej poprzez rozwój elektronicznych usług publicznych 
na rzecz obywateli, przedsiębiorców i innych podmiotów 
oraz do wzrostu poziomu dostępności i wykorzystania 
publicznych usług cyfrowych w regionie. Istotność wsparcia 
w powyższym zakresie wynika także z potrzeb związanych z 
pandemią COVID-19. Wsparcie będące efektem 
przeprowadzenia konkursu w zakresie efektywności 
energetycznej będzie komplementarne do nowoutworzonej 
Osi REACT-EU zakładającej interwencje w ramach obszarów 
ochrony zdrowia i przedsiębiorczości.      

8 2 

Wymiar 3 - Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
23 681 105,00 EUR 
 

Wymiar 3 - Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
28 681 105,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 2/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 9/str. 121) 

9 2 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 50 861 105,00 EUR 
 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 55 861 105,00 EUR  
 
(WRPO 2014+/OP 2/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 10/str. 121) 

10 2 

Wskaźniki produktu [PI 2c]: 
2c.P1 Liczba usług publicznych udostępnionych 
online o stopniu dojrzałości co najmniej 3: 250 
2c.P2 Liczba podmiotów, które udostępniły 
online informacje sektora publicznego: 85 
2c.P3 Liczba uruchomionych systemów 
teleinformatycznych w instytucjach 
publicznych: 51 
 

Wskaźniki produktu [PI 2c]: 
2c.P1 Liczba usług publicznych udostępnionych 
online o stopniu dojrzałości co najmniej 3: 270 
2c.P2 Liczba podmiotów, które udostępniły 
online informacje sektora publicznego: 92 
2c.P3 Liczba uruchomionych systemów 
teleinformatycznych w instytucjach 
publicznych: 55 
 
(WRPO 2014+/OP 2/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 120) 

W związku z realokacjami środków zmianie ulegną wartości 
docelowe wskaźników. 

11 2 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF2 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 73 742 477 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF2 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 79 624 830 

W rezultacie przeprowadzonych realokacji zmianie ulegnie 
wartość wskaźnika finansowego i wskaźnika produktu do 
Ram Wykonania. 



4 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

WP2 Liczba usług publicznych udostępnionych 
online o stopniu dojrzałości co najmniej 3 (szt.) 
- Cel końcowy (2023): 250 

WP2 Liczba usług publicznych udostępnionych 
online o stopniu dojrzałości co najmniej 3 (szt.) 
- Cel końcowy (2023): 270 
 
(WRPO 2014+/OP 2/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6/str. 120) 

12 3 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
013. Renowacja infrastruktury publicznej dla 
celów efektywności energetycznej, projekty 
demonstracyjne i środki wsparcia:  
69 000 000,00 EUR 
043. Infrastruktura na potrzeby czystego 
transportu miejskiego i jego promocja (w tym 
wyposażenie i tabor): 185 031 725,00 EUR 
090. Ścieżki rowerowe i piesze:  
33 341 277,00 EUR 
 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
013. Renowacja infrastruktury publicznej dla 
celów efektywności energetycznej, projekty 
demonstracyjne i środki wsparcia: 
79 000 000,00 EUR 
043. Infrastruktura na potrzeby czystego 
transportu miejskiego i jego promocja (w tym 
wyposażenie i tabor): 186 331 725,00 EUR 
090. Ścieżki rowerowe i piesze:  
35 041 277,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 150) 

[013] Przesuniecie środków do Osi priorytetowej 3. Energia 
(PI 4c – Działanie 3.2 Poprawa efektywności energetycznej w 
sektorze publicznym i mieszkaniowym) związane jest z 
planowanym do przeprowadzenia naborem wniosków w tym 
Działaniu. W ramach Działania 3.2 wciąż sygnalizowane jest 
duże zapotrzebowanie na wsparcie dotacyjne dla inwestycji 
dotyczących budynków użyteczności publicznej. Duże 
zapotrzebowanie może być tez związane z tym ,że  z puli 
ogólnej Programu został przeprowadzony jedynie jeden 
nabór z tego zakresu (na początku okresu programowania), 
kolejne nabory przeprowadzane były wyłącznie w ramach 
instrumentów terytorialnych więc były ograniczone 
obszarowo i nie dotyczyły zakresu całego województwa.  
Zwiększenie efektywności energetycznej sektora publicznego 
jest niezwykle istotnym celem dla samorządu województwa i 
wciąż wymaga doinwestowania. Wsparcie będące efektem 
przeprowadzenia konkursu w zakresie efektywności 
energetycznej będzie komplementarne do nowoutworzonej 
Osi REACT-EU zakładającej interwencje w ramach obszarów 
ochrony zdrowia i przedsiębiorczości.  
 
[043 i 090] Przesunięcie środków finansowych do PI 4e 
skierowane zostanie na dofinansowanie projektów 
występujących na liście rezerwowej po przeprowadzonym 
naborze wniosków w Działaniu 3.3 dotyczącym wsparcia 

13 3 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 338 475 177,00 EUR 
 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 351 475 177,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 8/str. 151) 

14 3 

Wymiar 3 - Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
56 777 962,00 EUR 
 

Wymiar 3 - Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
69 777 962,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 9/str. 151) 



5 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

15 3 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 166 115 177,00 EUR 
 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 179 115 177,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 10/str. 151) 

budowy ścieżek rowerowych, a także na projekt planowany 
do realizacji w trybie pozakonkursowym, dotyczący  
przygotowania dokumentacji na budowę infrastruktury 
służącej skomunikowaniu transportu publicznego z 
infrastrukturą kolejową na terenie Miasta 
Poznania/Metropolii Poznań. Przedmiotowa koncepcja ma 
na celu powiązanie projektowanych przez PKP przystanków 
kolejowych z miejską infrastrukturą drogową i pieszo-
rowerową oraz poprawę dostępności do nowego traktu, 
który PKP PLK SA zamierza dostosować dla ruchu 
pasażerskiego. Wsparcie przygotowania dokumentacji 
umożliwi wspólną kompleksową realizację inwestycji 
integrujących pasażerski transport kolejowy z miejskim 
transportem zbiorowym. 

16 3 

Oczekiwany wkład do realizacji celów 
szczegółowych [PI 4e]: 
- (…) 

Oczekiwany wkład do realizacji celów 
szczegółowych [PI 4e]: 
- W priorytecie inwestycyjnym dopuszcza się 
również możliwość wsparcia działań na rzecz 
przygotowania dokumentacji projektowej i 
przetargowej dla przyszłych inwestycji 
obejmujących rozwój zero- i niskoemisyjnego 
publicznego transportu zbiorowego i 
aktywnych form mobilności (w tym pieszej i 
rowerowej), które zostaną zrealizowane nie 
później niż do końca 2030 r. (projekty 
przygotowawcze).  
 
(WRPO 2014+/OP4/2.A.6.1 Opis typów i 
przykłady przedsięwzięć (…)/str. 144) 

Rozszerzenie zakresu interwencji PI 4e o możliwość realizacji 
projektów dokumentacyjnych z zakresu transportu 
niskoemisyjnego. 
Zmiana związana jest z koncepcją  przygotowania 
dokumentacji na budowę infrastruktury służącej 
skomunikowaniu transportu publicznego z infrastrukturą 
kolejową na terenie Miasta Poznania/Metropolii Poznań. Z 
uwagi na rangę inwestycji planowana jest ona do realizacji w 
trybie pozakonkursowym. Przedmiotowa koncepcja ma na 
celu powiązanie projektowanych przez PKP przystanków 
kolejowych z miejską infrastrukturą drogową i pieszo-
rowerową oraz poprawę dostępności do nowego traktu, 
który PKP PLK SA zamierza dostosować dla ruchu 
pasażerskiego. Wsparcie przygotowania dokumentacji 
umożliwi wspólną kompleksową realizację inwestycji 
integrujących pasażerski transport kolejowy z miejskim 
transportem zbiorowym. 

17 3 

Typy przedsięwzięć [PI 4e]: 
- (…) 

Typy przedsięwzięć [PI 4e]: 
- przygotowanie dokumentacji dla przyszłych 
inwestycji dotyczących transportu 
niskoemisyjnego. 



6 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.6.1 Opis typów i 
przykłady przedsięwzięć (...)/str. 145) 

18 3 

Kierunkowe zasady wyboru operacji [PI 4e]: 
Przewiduje się konkursowy oraz 
pozakonkursowy tryb wyboru projektów. 
Zastosowanie trybu pozakonkursowego 
przewiduje się w zakresie inwestycji 
realizowanych w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych oraz OSI 
regionalnego „Ośrodki subregionalne i ich 
obszary funkcjonalne”, co umożliwi precyzyjne 
skierowanie wsparcia oraz przyczyni się w 
optymalny sposób do osiągnięcia celów 
priorytetu inwestycyjnego. 
 
 
 
 
Inwestycje w transport miejski ramach PI4e 
będą przyczyniać się do osiągnięcia 
niskoemisyjnej i zrównoważonej mobilności w 
miastach. Muszą one wynikać z 
przygotowanych przez samorządy planów, 
zawierających odniesienia do kwestii 
przechodzenia na bardziej ekologiczne i 
zrównoważone systemy transportowe w 
miastach. Funkcję takich dokumentów mogą 
pełnić plany dotyczące gospodarki 
niskoemisyjnej, Strategie ZIT, plany 
mobilności miejskiej. (…)  
 

Kierunkowe zasady wyboru operacji [PI 4e]: 
Przewiduje się konkursowy oraz 
pozakonkursowy tryb wyboru projektów. 
Zastosowanie trybu pozakonkursowego 
przewiduje się w zakresie inwestycji 
realizowanych w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych oraz OSI 
regionalnego „Ośrodki subregionalne i ich 
obszary funkcjonalne”, co umożliwi precyzyjne 
skierowanie wsparcia oraz przyczyni się w 
 optymalny sposób do osiągnięcia celów 
priorytetu inwestycyjnego, a także w zakresie 
przygotowania dokumentacji dla przyszłych  
istotnych inwestycji z zakresu transportu 
niskoemisyjnego. 
 
Inwestycje w transport miejski ramach PI4e 
będą przyczyniać się do osiągnięcia 
niskoemisyjnej i zrównoważonej mobilności w 
miastach. Muszą one wynikać z 
przygotowanych przez samorządy planów, 
zawierających odniesienia do kwestii 
przechodzenia na bardziej ekologiczne i 
zrównoważone systemy transportowe w 
miastach. Funkcję takich dokumentów mogą 
pełnić plany dotyczące gospodarki 
niskoemisyjnej, Strategie ZIT, plany 
mobilności miejskiej. (…) Nie dotyczy 
projektów dokumentacyjnych.   



7 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

 
(WRPO 2014+/OP4/2.A.6.2 Kierunkowe zasady 
wyboru operacji/str. 146) 

19 3 

Wskaźniki produktu [PI 4c]: 
4c.P1 Liczba zmodernizowanych energetycznie 
budynków: 293 
CO32 Efektywność energetyczna: zmniejszenie 
rocznego zużycia energii pierwotnej w 
budynkach publicznych: 132 707 379 
CO34 Redukcja emisji gazów cieplarnianych: 
szacowany roczny spadek emisji gazów 
cieplarnianych: 38 361 
 
 
 
 
Wskaźniki produktu [PI 4e]: 
4e.P6 Długość wspartej infrastruktury 
rowerowej: 148 
CO34 Redukcja emisji gazów cieplarnianych: 
szacowany roczny spadek emisji gazów 
cieplarnianych: 12 381 

Wskaźniki produktu [PI 4c]: 
4c.P1 Liczba zmodernizowanych energetycznie 
budynków: 335 
CO32 Efektywność energetyczna: zmniejszenie 
rocznego zużycia energii pierwotnej w 
budynkach publicznych: 151 286 412 
CO34 Redukcja emisji gazów cieplarnianych: 
szacowany roczny spadek emisji gazów 
cieplarnianych: 42 581 
 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 140) 
 
Wskaźniki produktu [PI 4e]: 
4e.P6 Długość wspartej infrastruktury 
rowerowej: 155 
CO34 Redukcja emisji gazów cieplarnianych: 
szacowany roczny spadek emisji gazów 
cieplarnianych: 12 547 
 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 149) 

W związku z realokacjami środków zmianie ulegną wartości 
docelowe wskaźników. 

20 3 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF3 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 433 500 209 
WP32 Liczba zmodernizowanych 
energetycznie budynków (szt.) - Cel końcowy 
(2023): 293 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF3 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 448 794 326 
WP32 Liczba zmodernizowanych 
energetycznie budynków (szt.) - Cel końcowy 
(2023): 335 

W rezultacie przeprowadzonych realokacji zmianie ulegnie 
wartość wskaźnika finansowego i wskaźnika produktu do 
Ram Wykonania. 



8 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6/str. 149) 

21 4 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
018. Gospodarowanie odpadami z 
gospodarstw domowych (w tym działania w 
zakresie: mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów, przetwarzania 
termicznego, przekształcania termicznego i 
składowania na składowiskach):  
4 734 313,00 EUR 
022. Oczyszczanie ścieków: 71 683 945,00 EUR 
086. Ochrona, regeneracja i zrównoważona 
eksploatacja obszarów Natura 2000:  
1 945 995,00 EUR 
087. Środki w zakresie dostosowania do zmian 
klimatu oraz ochrona przed zagrożeniami 
związanymi z klimatem, np. erozją, pożarami, 
powodziami, burzami, suszami, oraz 
zarządzanie ryzykiem w tym zakresie, w tym 
zwiększanie świadomości, ochrona ludności 
oraz systemy i infrastruktura do celów 
zarządzania klęskami i katastrofami:  
18 208 527,00 EUR 
095. Rozwój i promowanie usług publicznych w 
dziedzinie kultury i dziedzictwa:  
17 606 048,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
018. Gospodarowanie odpadami z 
gospodarstw domowych (w tym działania w 
zakresie: mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów, przetwarzania 
termicznego, przekształcania termicznego i 
składowania na składowiskach):  
4 604 347,00 EUR 
022. Oczyszczanie ścieków: 71 230 042,00 EUR 
 
086. Ochrona, regeneracja i zrównoważona 
eksploatacja obszarów Natura 2000: 
1 857 187,00 EUR 
087. Środki w zakresie dostosowania do zmian 
klimatu oraz ochrona przed zagrożeniami 
związanymi z klimatem, np. erozją, pożarami, 
powodziami, burzami, suszami, oraz 
zarządzanie ryzykiem w tym zakresie, w tym 
zwiększanie świadomości, ochrona ludności 
oraz systemy i infrastruktura do celów 
zarządzania klęskami i katastrofami: 
16 547 134,00 EUR 
095. Rozwój i promowanie usług publicznych w 
dziedzinie kultury i dziedzictwa: 
16 940 118,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 189) 

W celu optymalizacji realizacji WRPO 2014+ proponuje się 
realokację wolnych środków finansowych na rzecz wsparcia 
zidentyfikowanych obszarów w ramach Osi 3. Energia. 



9 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

22 4 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 169 267 620,00 EUR 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 166 267 620,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 8/str. 190) 

23 4 

Wymiar 3 - Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
34 670 142,00 EUR 
 

Wymiar 3 - Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
31 670 142,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 9/str. 190) 

24 4 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 131 842 620,00 EUR 
 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 128 842 620,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 10/str. 190) 

25 4 

Wskaźniki produktu [PI 6d]: 
6d.P2 Liczba opracowanych dokumentów 
planistycznych z zakresu ochrony przyrody 
(szt.): 10 
CO23 Przyroda i różnorodność biologiczna: 
powierzchnia siedlisk wspieranych w celu 
uzyskania lepszego statusu ochrony (ha): 58 

Wskaźniki produktu [PI 6d]: 
6d.P2 Liczba opracowanych dokumentów 
planistycznych z zakresu ochrony przyrody 
(szt.): 4 
CO23 Przyroda i różnorodność biologiczna: 
powierzchnia siedlisk wspieranych w celu 
uzyskania lepszego statusu ochrony (ha): 6 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.6.5. Wskaźniki 
produktu (...)/Tabela 5/str. 188) 

[6d.P2] Ze względu na wyższy koszt przygotowania jednego 
dokumentu i niezmienną alokację na ten typ projektów 
wsparcie udzielono na wykonanie 4 planów ochrony (więcej 
projektów nie jest przewidziane). 
 
[CO23] Z uwagi na niewielkie zainteresowanie 
wnioskodawców tego typu projektów a z kolei bardzo duże 
zapotrzebowanie na środki dla projektów dot. edukacji 
ekologicznej w PI 6d realizowane były w większości takie 
projekty. Trzeba zaznaczyć, że projekty dot. edukacji 
ekologicznej realizują cele tego PI. Ponieważ tylko 2 projekty 
zw. ze wsparciem siedlisk zostały dofinansowane a środki w 
PI 6d są na wyczerpaniu należy obniżyć wartość docelową 
wskaźnika w programie. Przy programowaniu założono, że 
na projekty dot. siedlisk przeznaczona zostanie kwota o 



10 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

wiele wyższa, w rzeczywistości wartość dofinansowania 2 
projektów wyniosła ok. 5% tej założonej kwoty. 

26 4 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF4 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 199 138 376 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF4 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 195 608 965 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6/str. 188) 

W rezultacie przeprowadzonych realokacji zmianie ulegnie 
wartość wskaźnika finansowego do Ram Wykonania. 

27 6 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
104. Praca na własny rachunek, 
przedsiębiorczość i tworzenie przedsiębiorstw, 
w tym innowacyjnych mikro-, małych i 
średnich przedsiębiorstw: 33 817 810,00 EUR 
105. Równość kobiet i mężczyzn we wszystkich 
dziedzinach, w tym pod względem dostępu do 
zatrudnienia, rozwoju kariery zawodowej, 
godzenia życia zawodowego i prywatnego, a 
także promowanie równego wynagrodzenia za 
taką sama pracę: 30 185 703,00 EUR 
106. Przystosowywanie pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian: 
43 498 440,00 EUR 
107. Aktywne i zdrowe starzenie się: 
29 441 350,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
104. Praca na własny rachunek, 
przedsiębiorczość i tworzenie przedsiębiorstw, 
w tym innowacyjnych mikro-, małych i 
średnich przedsiębiorstw: 33 697 226,00 EUR 
105. Równość kobiet i mężczyzn we wszystkich 
dziedzinach, w tym pod względem dostępu do 
zatrudnienia, rozwoju kariery zawodowej, 
godzenia życia zawodowego i prywatnego, a 
także promowanie równego wynagrodzenia za 
taką sama pracę: 29 466 103,00 EUR 
106. Przystosowywanie pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian: 
43 302 144,00 EUR 
107. Aktywne i zdrowe starzenie się:  
30 477 830,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 6/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 246) 

[Zmiana notyfikacyjna wprowadzona we wrześniu 2020 r. na 
mocy Uchwały ZWW ws. zatwierdzenia zmian do SZOOP.] 
Zgodnie z realokacją pomiędzy Działaniami w osi 6 
zwiększono kwotę na kategorię interwencji 107. 
Przeniesienie środków wynikało z zapotrzebowania, jakie 
pojawiło się w Poddziałaniu 6.6.1 Wspieranie aktywności 
zawodowej pracowników poprzez działania prozdrowotne 
(pozytywnie rozpatrzony protest) oraz w Poddziałaniu 6.6.3 
Wspieranie aktywności zawodowej pracowników poprzez 
działania prozdrowotne w ramach ZIT dla rozwoju AKO 
(środki na projekt dotyczący walki z pandemią koronawirusa 
SARS-CoV-2). 

28 6 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
104. Praca na własny rachunek, 
przedsiębiorczość i tworzenie przedsiębiorstw, 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
104. Praca na własny rachunek, 
przedsiębiorczość i tworzenie przedsiębiorstw, 

[Zmiana notyfikacyjna wprowadzona w maju 2021 r. na 
mocy Uchwały ZWW ws. zatwierdzenia zmian do SZOOP.] 



11 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

w tym innowacyjnych mikro-, małych i 
średnich przedsiębiorstw: 33 697 226,00 EUR 
105. Równość kobiet i mężczyzn we wszystkich 
dziedzinach, w tym pod względem dostępu do 
zatrudnienia, rozwoju kariery zawodowej, 
godzenia życia zawodowego i prywatnego, a 
także promowanie równego wynagrodzenia za 
taką sama pracę: 29 466 103,00 EUR 
106. Przystosowywanie pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian: 
43 302 144,00 EUR 
107. Aktywne i zdrowe starzenie się:  
30 477 830,00 EUR 

w tym innowacyjnych mikro-, małych i 
średnich przedsiębiorstw: 33 534 267,00 EUR 
105. Równość kobiet i mężczyzn we wszystkich 
dziedzinach, w tym pod względem dostępu do 
zatrudnienia, rozwoju kariery zawodowej, 
godzenia życia zawodowego i prywatnego, a 
także promowanie równego wynagrodzenia za 
taką sama pracę: 28 743 474,00 EUR 
106. Przystosowywanie pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian: 
44 894 985,00 EUR 
107. Aktywne i zdrowe starzenie się:  
29 770 577,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 6/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 246) 

W wyniku zmian kursu euro oraz powstałych oszczędności na 
projektach w ciągu kolejnych miesięcy wdrażania, do 
dyspozycji pozostały środki w ramach  kategorii 104, 105 
oraz 107. Jednocześnie, operator działania 6.5 
zidentyfikował zapotrzebowanie na dalsze szkolenia dla 
MMŚP. W opinii IZ, w okresie pandemii COVID-19, szkolenia 
dla MMŚP mogą skutecznie wspierać rozwój pracowników i 
zapobiegać zwolnieniom. Ponadto, z uwagi m.in. na 
pandemię COVID-19, potrzebne są dalsze działania 
outplacementowe, stąd propozycja zwiększenia środków w 
kat. interwencji 106. 

29 6 

Wskaźniki produktu [PI 8i]: 
81P1 Liczba osób objętych wsparciem 
aktywizacji zawodowej w programie 
(specyficzny) (osoby): 59 138 
w tym kobiety: 32 585 
w tym mężczyźni: 26 553 
 
 
81P4 Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne 
środki na podjęcie działalności gospodarczej w 
programie (osoby): 7 840 
81P5 Liczba osób pracujących znajdujących się 
w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy 
objętych wsparciem w programie (osoby): 
1 545 
 

Wskaźniki produktu [PI 8i]: 
81P1 Liczba osób objętych wsparciem 
aktywizacji zawodowej w programie 
(specyficzny) (osoby): 54 614 
w tym kobiety: 30 092 
w tym mężczyźni: 24 522 
 
 
81P4 Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne 
środki na podjęcie działalności gospodarczej w 
programie (osoby): 6 602 
81P5 Liczba osób pracujących znajdujących się 
w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy 
objętych wsparciem w programie (osoby):  
716 
 

[PI 8i: 81P1] Wystąpienie pandemii COVID-19 w 2020 roku 
zmieniło sytuację na rynku pracy i realia wdrażania 
projektów PI 8i. W ramach Działania 6.1 wskazana została 
nowa grupa docelowa i nowa forma wsparcia dla osób 
pracujących w postaci dofinansowania do wynagrodzeń lub 
kosztów prowadzenia działalności gospodarczej (STW). 
Wsparcie ukierunkowane jest na zwalczanie lub 
przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19. Jednocześnie 
uczestnicy przedmiotowego wsparcia nie są wliczani do 
wskaźnika 81P1 Liczba osób objętych wsparciem aktywizacji 
zawodowej w programie. Zatem część alokacji zostanie 
wykorzystana na działania przeciwdziałające negatywnym 
skutkom pandemii COVID-19 (działania STW), a tym samym 
część wydatkowanych środków nie zasili realizacji wskaźnika 
do ram wykonania. 



12 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

CO01 Bezrobotni, w tym długotrwale 
bezrobotni (osoby): 50 403 
w tym kobiety: 27 772 
w tym mężczyźni: 22 631 
CO03 Osoby bierne zawodowo (osoby): 7 190 
w tym kobiety: 3 962 
w tym mężczyźni: 3 228 
 
CV31 Liczba osób objętych wsparciem w 
zakresie zwalczania lub przeciwdziałania 
skutkom pandemii COVID-19 (osoby): 0 
CV30 Wartość wydatków kwalifikowalnych 
przeznaczonych na działania związane z 
pandemią COVID-19 (EUR): 271 749 691 
 
 
 
 
Wskaźniki produktu [PI 8vi]: 
86P2 Liczba osób objętych programem 
zdrowotnym dzięki EFS (osoby): 206 605 
 
CV31 Liczba osób objętych wsparciem w 
zakresie zwalczania lub przeciwdziałania 
skutkom pandemii COVID-19: 0 

CO01 Bezrobotni, w tym długotrwale 
bezrobotni (osoby): 47 736 
w tym kobiety: 26 302 
w tym mężczyźni: 21 434 
CO03 Osoby bierne zawodowo (osoby): 6 162 
w tym kobiety: 3 395 
w tym mężczyźni: 2 767 
 
CV31 Liczba osób objętych wsparciem w 
zakresie zwalczania lub przeciwdziałania 
skutkom pandemii COVID-19 (osoby): 14 428 
CV30 Wartość wydatków kwalifikowalnych 
przeznaczonych na działania związane z 
pandemią COVID-19 (EUR): 13 380 372 
 
(WRPO 2014+/OP 6/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 217) 
 
Wskaźniki produktu [PI 8vi]: 
86P2 Liczba osób objętych programem 
zdrowotnym dzięki EFS (osoby): 180 000 
 
Usunięcie wskaźnika CV31. 
 
(WRPO 2014+/OP 6/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 244) 
 

 

[PI 8i: 81P4, 81P5, CO01,  CO03] Jednocześnie dostępne w 
Działaniu 6.2 oszczędności są przesuwane na realizację ww. 
wsparcia w projektach Działania 6.1. Tym samym konieczne 
jest obniżenie wysokości wartości docelowych wskaźników 
CO01 Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale 
bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie, , CO03 
Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w 
programie oraz 81P5 Liczba osób pracujących znajdujących 
się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy objętych 
wsparciem w programie. 
Dodatkowo w wyniku pandemii Powiatowe Urzędy Pracy 
obserwują mniejsze zainteresowanie środkami na podjęcie 
działalności gospodarczej wśród bezrobotnych uczestników 
projektów Działania 6.1, dlatego konieczne jest obniżenie 
wartości docelowej wskaźnika: 81P4 Liczba osób, które 
otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej w 
programie. Ze względu na ograniczenia związane z pandemią 
i ogłaszane lockdowny ryzyko otwierania działalności 
gospodarczej znacząco się podniosło. 

[PI 8i: CV31, CV30] Wartość docelowa wskaźnika CV31 i CV30 
w projektach PI 8i została oszacowana w oparciu o 
planowane wydatki na działania mające na celu 
przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19. 

[PI 8vi: 86P2] Z uwagi na pandemię COVID-19, większość 
programów zdrowotnych boryka się z bardzo dużymi 
problemami. Programy zakładają udział POZ i szpitali, które 
w tej chwili koncentrują się na walce z pandemią i nie mają 
wystarczającego potencjału organizacyjno-kadrowego, by 
uczestniczyć w RPZ. Ponadto, w związku z zaleceniami o 
pozostaniu w domu, zwłaszcza osób z chorobami 
współtowarzyszącymi (np. cukrzyca), potencjalni uczestnicy 



13 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

rezygnują z udziału w RPZ (np. z programu profilaktyki 
retinopatii cukrzycowej).  Dodatkowo, jeden z programów 
zakładających szczepienia przeciw grypie przewidywał 
objęcie wsparciem aż 45 tys. osób. W związku z brakiem 
szczepionek na rynku, realizacja szczepień w sezonie 
2020/2021 stoi pod znakiem zapytania. Biorąc pod uwagę 
powyższe - istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo, że 
planowane wartości przez Beneficjentów nie zostaną 
osiągnięte, stąd sugeruję obniżenie wartości wskaźnika do 
180 tys. osób, czyli 87 % obecnej wartości docelowej. 
 
[PI 8vi: CV31] Wsparcie dotyczy podmiotu (szpitala) i nie 
obejmuje wsparcia bezpośredniego dla osób. Wsparcie 
obejmuje  dodatkowe koszty pracy, zakup środków ochrony 
osobistej, zakup sprzętu medycznego . Propozycja usunięcia 
wskaźnika z powodu braku wsparcia przewidzianego dla tego 
wskaźnika. 

30 6 

Wskaźniki rezultatu [PI 8i]: 
81R1 Liczba utworzonych miejsc pracy w 
ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie 
działalności gospodarczej: 7 840 

Wskaźniki rezultatu [PI 8i]: 
81R1 Liczba utworzonych miejsc pracy w 
ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie 
działalności gospodarczej: 6 602 
 
(WRPO 2014+/OP 6/2.A.5 Cele szczegółowe 
odpowiadające priorytetowi inwestycyjnemu i 
oczekiwane rezultaty/Tabela 4 /str. 211) 

W wyniku zmiany wartości docelowej wskaźnika: 81P4 Liczba 
osób, które otrzymały środki na podjęcie działalności 
gospodarczej, zmianie ulegnie wartość docelowa wskaźnika 
81R1 Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach 
udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności 
gospodarczej. Ze względu na ograniczenia związane z 
pandemią i ogłaszane lockdowny ryzyko otwierania 
działalności gospodarczej znacząco się podniosło. 

31 6 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WP6 Liczba osób objętych wsparciem 
aktywizacji zawodowej w programie:  
61 738,00 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WP6 Liczba osób objętych wsparciem 
aktywizacji zawodowej w programie: 
57 215,00 
 
(WRPO 2014+/OP 6/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6/str. 246) 

Zgodnie ze zmianą wskaźnika produktu 81P1 dla PI 8i. 



14 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

32 7 

Kierunkowe zasady wyboru operacji [PI 9iv]: 
Przewiduje się konkursowy oraz 
pozakonkursowy tryb wyboru projektów. 
Zastosowanie trybu pozakonkursowego 
umożliwi precyzyjne skierowanie wsparcia 
oraz przyczyni się w optymalny sposób do 
osiągnięcia celów PI. 
 

Kierunkowe zasady wyboru operacji [PI 9iv]: 
Przewiduje się konkursowy, pozakonkursowy 
oraz nadzwyczajny  tryb wyboru projektów.  
 
(WRPO 2014+/OP7/ 2.A.6.2 Kierunkowe 
zasady wyboru operacji/str. 261) 

W ramach PI 9iv planuje się nabory w trybie nadzwyczajnym 
dotyczące przeciwdziałania, zapobiegania i łagodzenia 
skutków epidemii COVID-19. 

33 7 

Wskaźniki produktu [PI 9i]: 
CV31 Liczba osób objętych wsparciem w 
zakresie zwalczania lub przeciwdziałania 
skutkom pandemii COVID-19 (osoby): 615 
CV30 Wartość wydatków kwalifikowalnych 
przeznaczonych na działania związane z 
pandemią COVID-19 (EUR): 842 193 
 
 
 
 
 
Wskaźniki produktu [PI 9iv]: 
CV31 Liczba osób objętych wsparciem w 
zakresie zwalczania lub przeciwdziałania 
skutkom pandemii COVID-19 (osoby): 0 
94P3 Liczba JST, w których wdrożono w 
partnerstwie z partnerami społecznymi system 
realizacji usług społecznych (szt.): 22 
 
 
 
 
Wskaźniki produktu [PI 9v]: 

Wskaźniki produktu [PI 9i]: 
CV31 Liczba osób objętych wsparciem w 
zakresie zwalczania lub przeciwdziałania 
skutkom pandemii COVID-19 (osoby): 0 
CV30 Wartość wydatków kwalifikowalnych 
przeznaczonych na działania związane z 
pandemią COVID-19 (EUR): 0 
 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 255) 
 
Wskaźniki produktu [PI 9iv]: 
Usunięcie wskaźnika CV31 
 
 
94P3 Liczba JST, w których wdrożono w 
partnerstwie z partnerami społecznymi system 
realizacji usług społecznych (szt.): 14 
 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 264) 
 
Wskaźniki produktu [PI 9v]: 
Usunięcie wskaźnika CV31. 
 

[PI 9i] Z uwagi na fakt, że nie jest planowane w PI 9i 
kompleksowe wsparcie w zakresie zwalczania lub 
przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19, a ewentualne 
udzielane wsparcie wynikające z sytuacji pandemicznej 
będzie nieznaczne dla budżetu (np. zaopatrzenie w maseczki 
i inne środki ochrony osobistej), nie ma konieczności 
określania w Programie wartości docelowej wskaźnika. 
Wsparcie związane ze zwalczaniem lub przeciwdziałaniem 
skutkom pandemii COVID-19 jest realizowane przede 
wszystkim w ramach Działań 6.1 (PI 8i), 6.6 (PI 8vi) oraz 7.2 
(PI 9iv). 
Proponujemy pozostawić wskaźnik do ewentualnego 

monitorowania z wartością docelową na poziomie 0. 
[PI 9iv] Wsparcie dotyczy podmiotów (szpitali oraz jst i ich 
jednostki organizacyjne) i nie obejmuje wsparcia 
bezpośredniego dla osób. Wsparcie obejmuje  dodatkowe 
koszty pracy, zakup środków ochrony osobistej, zakup 
sprzętu medycznego, itp. Propozycja usunięcia wskaźnika. 
Proponujemy zmniejszenie wartości docelowej wskaźnika do 
14 szt. Projekty zakładające wsparcie jst w tworzeniu 
systemu usług społecznych były przyjmowane do 
dofinansowania na początku perspektywy. W ostatnich 
latach wsparcie koncentrowało się na realizacji Dziennych 
Domów Opieki Medycznej oraz Środowiskowych Centrów 



15 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

CV31 Liczba osób objętych wsparciem w 
zakresie zwalczania lub przeciwdziałania 
skutkom pandemii COVID-19 (osoby): 0 
 
 

(WRPO 2014+/OP 7/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 271) 

Zdrowia Psychicznego, dlatego wskaźnik nie zostanie 
zrealizowany na zakładanym poziomie. 
 
[PI 9v] Wsparcie dotyczy podmiotów i nie obejmuje wsparcia 
bezpośredniego dla osób. Wsparcie obejmuje  mechanizm 
zakupowy świadczony przez PES dla podmiotów typu 
szpitale, jst i ich jednostki organizacyjne. Propozycja 
usunięcia wskaźnika. 

34 7 

Oczekiwany wkład do realizacji celów 
szczegółowych [PI 9iv]: 
Z uwagi na kryzys epidemiczny COVID-19 
wpierane będą działania mające na celu 
przeciwdziałanie, zapobieganie i łagodzenie 
skutków epidemii COVID-19. Działania są 
zgodne ideą deinstytucjonalizacji usług 
społecznych i stopniowego przechodzenia od 
usług opiekuńczych świadczonych 
przez instytucje do usług o charakterze 
środowiskowym.  

Oczekiwany wkład do realizacji celów 
szczegółowych [PI 9iv]: 
Z uwagi na kryzys epidemiczny COVID-19 
wpierane będą działania mające na celu 
przeciwdziałanie, zapobieganie i łagodzenie 
skutków epidemii COVID-19 w obszarze usług 
zdrowotnych oraz społecznych. W obszarze 
usług społecznych działania są zgodne ideą 
deinstytucjonalizacji i stopniowego 
przechodzenia od usług opiekuńczych 
świadczonych przez instytucje do usług o 
charakterze środowiskowym. 
 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.6.1 Opis typów i 
przykłady przedsięwzięć (...)/str. 258) 

 

35 8 

Kierunkowe zasady wyboru operacji [PI 10iv]: 
Przewiduje się konkursowy oraz 
pozakonkursowy tryb wyboru projektów. (…) 
 
 
 
Limit wydatków związanych z doposażeniem 
szkół i placówek kształcenia zawodowego w 
sprzęt niezbędny do realizacji kształcenia 
zawodowego nie przekroczy 20% całkowitej 

Kierunkowe zasady wyboru operacji [PI 10iv]: 
Przewiduje się konkursowy, pozakonkursowy 
oraz nadzwyczajny tryb wyboru projektów.  
 
 
 
Limit wydatków związanych z doposażeniem 
szkół i placówek kształcenia zawodowego w 
sprzęt niezbędny do realizacji kształcenia 

Ogłoszenie przez IZ WRPO 2014+ naboru w trybie 
nadzwyczajnym na realizację projektów ukierunkowanych na 
wyposażenie w sprzęt niezbędny do prowadzenia edukacji w 
formie zdalnej w związku z łagodzeniem skutków pandemii 
koronawirusa SARS-CoV-2. 
 
Zdaniem IZ zapis ten wyeliminuje wątpliwości 
interpretacyjne dot. wliczania tego typu wydatków do limitu. 
Wydatki te mają charakter wyjątkowy - są reakcją na 
sytuację związaną z pandemią COVID-19. Nie stanowią 



16 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

alokacji PI 10iv (włączając cross-financing). 
Wysokość limitu zostanie zweryfikowana w 
trakcie przeglądu śródokresowego programu. 
(…) 
 
 
 

zawodowego nie przekroczy 20% całkowitej 
alokacji PI 10iv (włączając cross-financing).  
Wskazany limit nie dotyczy działań 
związanych z zapobieganiem/łagodzeniem 
skutków epidemii COVID-19 tj. wyposażenia 
w sprzęt niezbędny do prowadzenia edukacji 
w formie zdalnej, z zastrzeżeniem, że cross-
financing nie może stanowić 100% wartości 
projektu. 
 
(WRPO 2014+/OP 8/2.A.6.2 Kierunkowe 
zasady wyboru operacji/str. 297) 

elementu polityki doposażania szkół w sprzęt do 
prowadzenia kształcenia zawodowego. 
 
Usunięcie zapisu dotyczącego wysokości limitu nastąpiło 
wskutek, uwagi zgłoszonej w ramach obrad Komitetu 
Monitorującego WRPO2014+. Uwaga dotyczyła niemożności 
aktualizacji limitu z powodu wcześniejszego 
przeprowadzenia przeglądu śródokresowego.  
 
 

36 8 

Wskaźniki produktu [PI 10iv]: 
104P6 Liczba cechów rzemieślniczych 
zaangażowanych w proces kształcenia 
dualnego (szt.): 46 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 

Wskaźniki produktu [PI 10iv]: 
104P6 Liczba cechów rzemieślniczych 
zaangażowanych w proces kształcenia 
dualnego (szt.): 5 
 
CV30. Wartość wydatków kwalifikowalnych 
przeznaczonych na działania związane z 
pandemią COVID-19 (EUR) (dodanie 
wskaźnika); wartość docelowa (2023):  
6 687 614 EUR 
CV33 Liczba podmiotów objętych wsparciem 
w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania 
skutkom pandemii COVID-19 (szt.) (dodanie 
wskaźnika); wartość docelowa (2023): 55 
 
(WRPO 2014+/OP 8/2.A.6.5. Wskaźniki 
produktu (...)/Tabela 5/str. 300) 

[104P6] Proponujemy zmniejszenie wartości wskaźnika 
(sugerowana wartość docelowa: 5). Z uwagi na indywidualną 
interpretację polskich służb skarbowych dot. konieczności 
naliczania VAT od dotacji dla Beneficjenta, Wnioskodawca 
odstąpił od realizacji umowy. 

37 8 

Typy przedsięwzięć [PI 10iv]: 
- (…) 

Typy przedsięwzięć [PI 10iv]: 
- działania związane z przeciwdziałaniem, 
zapobieganiem i łagodzeniem skutków 
epidemii COVID-19 

 



17 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

 
(WRPO 2014+/OP 8/2.A.6.1 Opis typów i 
przykłady przedsięwzięć (...)/str. 295) 

38 9 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
050. Infrastruktura edukacyjna potrzeby 
kształcenia i szkolenia zawodowego oraz 
kształcenia osób dorosłych: 68 823 964,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
050. Infrastruktura edukacyjna potrzeby 
kształcenia i szkolenia zawodowego oraz 
kształcenia osób dorosłych: 71 823 964,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 337) 

Środki finansowe realokowane do Osi priorytetowej 9. 

Infrastruktura dla kapitału ludzkiego skierowane zostaną do 

PI 10a, Poddziałania 9.3.2 „Inwestowanie w rozwój 

infrastruktury kształcenia zawodowego”, w którym na liście 

rezerwowej występują przygotowane do realizacji projekty, 

które uzyskały pozytywny wynik oceny formalnej i 

merytorycznej. Projekty zorientowane są na dostosowania 

kształcenia zawodowego do wymogów lokalnego rynku 

pracy poprzez m.in. stworzenie pracowni dydaktyczno-

warsztatowych. 

39 9 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 295 645 104,00 EUR 
 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 298 645 104,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 8/str. 337) 

40 9 

Wymiar 3 - Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
86 525 599,00 EUR 
 

Wymiar 3 - Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
89 525 599,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 9/str. 337) 

41 9 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 295 649 693,00 EUR 
 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 298 649 693,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 10/str. 338) 

42 9 

Wskaźniki produktu [PI 10a]: 
10aP3 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury kształcenia zawodowego: 44 

Wskaźniki produktu [PI 10a]: 
10aP3 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury kształcenia zawodowego: 46 

W związku z realokacjami środków zmianie ulegną wartości 
docelowe wskaźników. 



18 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

10aP4 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty: 120 
CO35 Opieka nad dziećmi i edukacja: Liczba 
miejsc w objętej wsparciem infrastrukturze w 
zakresie opieki nad dziećmi lub infrastrukturze 
edukacyjnej: 53 041 

10aP4 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty: 122 
CO35 Opieka nad dziećmi i edukacja: Liczba 
miejsc w objętej wsparciem infrastrukturze w 
zakresie opieki nad dziećmi lub infrastrukturze 
edukacyjnej: 54 632 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 314) 

43 9 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 390 170 711 
WP92 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty (szt.) - Cel końcowy (2023): 
120  

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 393 700 122 
WP92 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty (szt.) - Cel końcowy (2023): 
122 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6/str. 336) 

W rezultacie przeprowadzonych realokacji zmianie ulegnie 
wartość wskaźnika finansowego i wskaźnika produktu do 
Ram Wykonania. 

44 - 

Ramy wykonania w podziale na fundusze oraz 
kategorie regionu (tabela zbiorcza): 
WF1 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 490 853 019 
WF2 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 73 742 477 
WP2 Liczba usług publicznych udostępnionych 
online o stopniu dojrzałości co najmniej 3 (szt.) 
- Cel końcowy (2023): 250 

Ramy wykonania w podziale na fundusze oraz 
kategorie regionu (tabela zbiorcza): 
WF1 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 469 676 548 
WF2 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 79 624 829 
WP2 Liczba usług publicznych udostępnionych 
online o stopniu dojrzałości co najmniej 3 (szt.) 
- Cel końcowy (2023): 270 

Uzasadnienie zmian wartości docelowych wskaźników do 
ram wykonania jest opisane przy poszczególnych osiach. 



19 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

WF3 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 433 500 209 
WP32 Liczba zmodernizowanych 
energetycznie budynków (szt.) - Cel końcowy 
(2023): 293 
WF4 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 199 138 376 
WP6 Liczba osób objętych wsparciem 
aktywizacji zawodowej w programie: 61 738 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 390 170 711 
WP92 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty (szt.) - Cel końcowy (2023): 
120 
 
 

WF3 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 448 794 326 
WP32 Liczba zmodernizowanych 
energetycznie budynków (szt.) - Cel końcowy 
(2023): 335 
WF4 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 195 608 965 
WP6 Liczba osób objętych wsparciem 
aktywizacji zawodowej w programie: 57 215 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (euro) - Cel 
końcowy (2023): 393 700 122 
WP92 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty (szt.) - Cel końcowy (2023): 
122 
 
(WRPO 2014+/S12/12.2 Ramy wykonania 
programu operacyjnego/Tabela 28/str. 533) 

45 - 

Modyfikacja wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe: 
W ramach EFRR 48,18% środków 
przeznaczono na cele tematyczne 1-4, 
natomiast na cel tematyczny 4. 20,92% 
środków EFRR. 

Modyfikacja wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe: 
W ramach EFRR 48,18% środków 
przeznaczono na cele tematyczne 1-4, 
natomiast na cel tematyczny 4. 21,66% 
środków EFRR. 
 
(WRPO 2014+/1.2. Uzasadnienie alokacji 
finansowej/str. 65) 

 



20 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

46 - 

Modyfikacja wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe: 
Oś Priorytetowa 1: 417 225 066,00 EUR 
(17,03%) 
Oś Priorytetowa 2: 62 681 105,00 EUR  
(2,56%) 
Oś Priorytetowa 3: 368 475 177,00 EUR 
(15,04%) 
Oś Priorytetowa 4: 169 267 620,00 EUR 
(6,91%) 
Oś Priorytetowa 9: 331 645 104,00 EUR 
(13,54%) 
 
 

Modyfikacja wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe: 
Oś Priorytetowa 1: 399 225 066,00 EUR 
(16,29%) 
Oś Priorytetowa 2: 67 681 105,00 EUR  
(2,76%) 
Oś Priorytetowa 3: 381 475 177,00 EUR 
(15,57%) 
Oś Priorytetowa 4: 166 267 620,00 EUR 
(6,79%) 
Oś Priorytetowa 9: 334 645 104,00 EUR 
(13,66%) 
 
(WRPO 2014+/1.2. Uzasadnienie alokacji 
finansowej/Tabela 2/str. 68) 

 

47 - 

Tabela 18a: Plan finansowy: 
Stopa dofinansowania w wysokości 
100% w odniesieniu do roku 
obrachunkowego 2020–2021 (dla osi 
priorytetowych 1-10): 
- √ 

Tabela 18a: Plan finansowy: 
Stopa dofinansowania w wysokości 
100% w odniesieniu do roku 
obrachunkowego 2020–2021 (dla osi 
priorytetowych 1-10): 
- √ (usunięcie pozycji „check”) 
 
(WRPO 2014+/3. Plan finansowy/3.2. Łączne 
środki finansowe w podziale na fundusze oraz 
współfinansowanie krajowe (EUR)/Tabela 
18a/str. 350) 

Zmiana notyfikacyjna - posiedzenie Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z 15 lipca 2021 r.  
 
Zgodnie z art. 25a ust. 1 Rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 
przyjętym w związku z CRII (pakietem Komisji Europejskiej na 
rzecz walki z koronawirusem), skorzystano z możliwości 
zastosowania (w odniesieniu do wydatków zadeklarowanych 
we wnioskach o płatność w roku obrachunkowym 
rozpoczynającym się 1 lipca 2020 r. i kończącym się 30 
czerwca 2021 r.) stopy dofinansowania w wysokości 100% 
wszystkich osi priorytetowych WRPO 2014+.  
 
W związku z zakończonym okresem obowiązywania ww. 
możliwości oraz koniecznością, zgodnie z rozporządzeniem, 
przedstawienia tabeli (przed złożeniem pierwszego wniosku 
o płatność dotyczącego roku obrachunkowego 
rozpoczynającego się 1 lipca 2021 r.) potwierdzającej stopę 



21 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

dofinansowania mającą zastosowanie w trakcie roku 
obrachunkowego kończącego się 30 czerwca 2020 r. w 
odniesieniu do osi priorytetowych, których dotyczyło 
tymczasowe zwiększenie do 100%, wprowadzano 
przedmiotową zmianę w Programie określającą stopę 
dofinansowania na pierwotnym poziomie 85%. 

48 - 

8. Koordynacja między funduszami polityki 
spójności, EFRROW, EFMR oraz innymi 
unijnymi i krajowymi instrumentami 
finansowania oraz EBI: 
 
- (…) Tabelę dotyczącą koordynacji WRPO 
2014+ z pozostałymi politykami zamieszczono 
w załączniku do Programu. 

8. Koordynacja między funduszami polityki 
spójności, EFRROW, EFMR oraz innymi 
unijnymi i krajowymi instrumentami 
finansowania oraz EBI: 
 
- Spójność wsparcia ze środków REACT-EU z 
Inwestycjami z Krajowego Planu Odbudowy 
 
Wsparcie udzielane ze środków REACT-EU 
będzie spójne z inwestycjami podjętymi w 
ramach Krajowego Planu Odbudowy. Tam, 
gdzie istnieje ryzyko pokrywania się obszarów 
wsparcia, Instytucja Zarządzająca zastosuje 
mechanizmy wykluczające ryzyko 
podwójnego finansowania inwestycji. 
 
(WRPO 2014+/8. Koordynacja między 
funduszami polityki spójności (…)/str. 376) 

W związku z zastosowaniem Instrumentu REACT-EU, 
konieczne było wprowadzenie zmian w WRPO 2014+. 

49 - 

- (…) Dodanie nowych sekcji oraz zmian w zapisach 
WRPO 2014+ w związku z zastosowaniem 
Instrumentu REACT-EU: 
- dodanie sekcji 1.1.1.a. Uzasadnienie 
zawierające przewidywany wpływ zmian w 
Programie 
- dodanie celu tematycznego w Tabeli 1: 
Uzasadnienie wyboru celów tematycznych i 
priorytetów inwestycyjnych 



22 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

- dodanie sekcji 1.2.a. Uzasadnienie alokacji 
finansowej dodatkowych zasobów REACT-EU 
- dodanie Osi priorytetowej nr 11 w Tabeli 2.a: 
Przegląd strategii inwestycyjnej programu 
operacyjnego 
- dodanie Osi priorytetowej 11. Instrument 
React-EU EFRR w ramach sekcji 2. OSIE 
PRIORYTETOWE oraz uzupełnienie sekcji od 
2.A.1 do 2.A.10 
- zmiany w tabelach finansowych w ramach 
sekcji 3. PLAN FINANSOWY 
 
(Powyższe zmiany przedstawiono w formie 
uzupełnień nr 1 i 2 do niniejszej tabeli zmian 
WRPO 2014+) 

50 10 

Skuteczna informacja i promocja oraz 
wzmocnienie kompetencji  beneficjentów i 
potencjalnych beneficjentów (…): 
 
- (…) 
 

Skuteczna informacja i promocja oraz 
wzmocnienie kompetencji  beneficjentów i 
potencjalnych beneficjentów (…): 
 
W celu zapewnienia skutecznego wdrażania 
środków REACT-EU, w ramach Programu 
prowadzone będą działania informacyjne i 
promocyjne. Działania te będą 
ukierunkowane na dostarczenie 
beneficjentom i ostatecznym odbiorcom 
instrumentów finansowych oraz 
potencjalnym beneficjentom/ostatecznym 
odbiorcom rzetelnej, kompleksowej i spójnej 
wiedzy o celach interwencji WRPO 2014+ ze 
środków REACT-EU, w tym o zakresie 
wsparcia, wymaganiach dotyczących realizacji 
i wymogów komunikowania projektów. Do 
opinii publicznej kierowane będą działania 

W związku z wprowadzeniem do WRPO2014+ nowej Osi 
REACT-EU powstały nowe obowiązki informacyjno-
promocyjne. Wskutek nich do już istniejącej Osi Pomoc 
Techniczna dodane zostały zapisy, które umożliwią 
realizowanie tych obowiązków. Na potrzeby monitorowania 
tych działań dodano nowy wskaźnik monitorujący 
wykorzystanie działań informacyjno-promocyjnych z zakresu 
działań linii REACT-EU. 
  



23 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

komunikacyjne o celach i efektach inicjatywy 
REACT-EU. Celem działań będzie również 
pokazanie pozytywnego wpływu wsparcia z 
Funduszy Europejskich, zapewnienie 
szerokiego społecznego poparcia dla działań 
finansowanych w ramach REACT-EU ze 
szczególnym uwzględnieniem Europejskich 
wartości polityki spójności oraz współpracy 
europejskiej w obszarze zwalczania efektów 
COVID-19. Działania komunikacyjne będą się 
odbywać we współpracy z beneficjentami, 
instytucjami europejskimi, krajowymi, 
regionalnymi, a także partnerami społeczno-
gospodarczymi. W celu uniknięcia 
podwójnych standardów komunikacji oprócz 
instytucji zaangażowanych w realizację 
Programu w działania komunikacyjne, 
zaangażowane będą również inne władze 
publiczne, jeżeli są one właściwe terytorialnie 
lub rzeczowo dla danej inwestycji WRPO 
2014+ z REACT-EU. IZ dołoży wszelkich starań 
by komunikaty, tworzone przez władze 
publiczne nie włączone bezpośrednio w 
realizację Programu, jednakowoż właściwe 
terytorialnie lub rzeczowo dla danej 
inwestycji WRPO 2014+ z REACT-EU, spełniały 
kryteria rzetelnej informacji wykorzystania 
Funduszy Europejskich do realizacji działań 
rozwojowych regionu. 
 
(WRPO 2014+/OP10/2.B.6 Przedsięwzięcia, 
które mają otrzymać wsparcie (…)/2.B.6.1 Opis 
przedsięwzięć, które mają otrzymać wsparcie, 



24 
 
 

L.p. Oś  Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

oraz ich oczekiwany wkład w realizację celów 
szczegółowych/str. 344) 

51 10 

Rezultaty, które państwo członkowskie 
zamierza osiągnąć przy wsparciu Unii: 

 Ocena przydatności form 
szkoleniowych dla beneficjentów 

Rezultaty, które państwo członkowskie 
zamierza osiągnąć przy wsparciu Unii: 

 Ocena przydatności form 
szkoleniowych dla beneficjentów 

 Odsetek mieszkańców województwa 
dostrzegających wpływ FE na rozwój 
województwa 

(WRPO 2014+/OP 10/2.B.4 Cele szczegółowe i 
oczekiwane rezultaty /str. 342) 

52 10 

Wskaźniki rezultatu [PT.3]: 
 
- 

Wskaźniki rezultatu [PT.3]: 
 
Nr identyfikacyjny: PTR3.1 
Wskaźnik:  Odsetek mieszkańców 
województwa dostrzegających wpływ FE na 
rozwój województwa 
Jednostka pomiaru: Procent 
Wartość bazowa: 81 
Rok bazowy: 2020 
Wartość docelowa (2023): 90 
Źródło danych: Badanie opinii 
Częstotliwość pomiaru: Co dwa lata 
 
(WRPO 2014+/OP 10/2.B.5 Wskaźniki 
rezultatu/Tabela 12: Specyficzne dla programu 
wskaźniki rezultatu (...)/Tabela 12/str. 344) 



 

 

Uzupełnienie nr 1 

 

1.1.1.a. Uzasadnienie zawierające przewidywany wpływ zmian w Programie 

 

Diagnoza wyzwań, potrzeb i potencjałów obszarów/sektorów objętych Programem 

 Sytuacja w czasie pandemii 

Sytuacja wyjściowa: 

 Od początku pandemii w Wielkopolsce zdiagnozowano ok. 10% wszystkich 

zakażeń koronawirusem w Polsce. Na dzień 01.03.2021 r. łączna liczba zakażeń 

wyniosła  169 404 osób. Niekorzystną sytuację potęguje stosunkowo niski poziom 

szczepień w regionie. 

 Wzrost śmiertelności mieszkańców województwa - wg wstępnych danych 

w 2020 r. odnotowano 40,6 tys. zgonów, tj. o 6,5 tys. (o 19,1%) więcej niż 

w 2019 r. (w kraju o 18,7% więcej). Z powodu COVID-19 lub współistnienia 

COVID-19 z innymi chorobami zmarło 2,9 tys. osób, co stanowiło ok. 45% wzrost 

w porównaniu z rokiem 2019.  

 Liczba łóżek w szpitalach ogólnych na 10 tys. ludności wyniosła w 2019 roku 37,4 

(w kraju 43,5), co uplasowało region na przedostatnim miejscu w skali kraju. 

Zjawisko to świadczy o znacznych deficytach w zasobach infrastrukturalnych 

sektora zdrowia, co niekorzystnie przekłada się na możliwości realizacji usług 

medycznych. Liczba pracujących lekarzy przypadających na 10 tys. ludności  

w Wielkopolsce wyniosła w 2019 roku 36,7 (na poziomie krajowym 58,8),  

a pielęgniarek i położnych 51, gdzie średnia krajowa to 73,5 osoby. Liczba porad 

udzielonych w ramach ambulatoryjnej opieki zdrowotnej na 1 mieszkańca 

wyniosła w regionie w 2019 roku 8,2, co dało Wielkopolsce 11 miejsce wśród 

województw, a także było wartością poniżej średniej krajowej (8,6). Mając na 

uwadze odwrócenie piramidy świadczenia usług w systemie zdrowotnym jest to 

sytuacja wymagająca poprawy.  

 Przewidywane zmiany struktury wieku wskazują zarówno na starzenie się ludności 

regionu, choć zmiany struktury wieku będą powolniejsze niż w skali kraju. Proces 

starzenia się społeczeństwa będzie wpływał w znacznym stopniu na potrzeby 

zdrowotne danej społeczności, przy czym niekorzystne dla regionu różnice 

w długości życia osób w wieku 60 lat i więcej wymagają odpowiednich działań 

w zakresie ochrony zdrowia. Szacuje się, że w 2030 roku osoby w wieku 65+ 

stanowić będą 21% ludności województwa wielkopolskiego. W województwie 

wielkopolskim w latach 2013-2050 liczba osób w wieku 65 lat+ zwiększy się  

o 116,7%, a osób w wieku 80 lat + o 168,4%. 

 Wstępne szacunki za 2019 r. co do wartości wytworzonego PKB na 1 mieszkańca 

w województwie kształtują się na poziomie 64 641 zł. Roczna dynamika wzrostu 

wartości PKB per capita w 2019 r. wyniosła 108,4.  

 Zachowano wysoki poziom przedsiębiorczości w regionie, liczba podmiotów 

gospodarczych w pierwszym półroczu 2020 r. wzrosła o 2,5% i wyniosła 452 369, 

co stanowi 10% liczby wszystkich działających podmiotów w Polsce. Od stycznia 

2020 r. systematycznie wzrastała liczba pracujących w sektorze przedsiębiorstw. 

W okresie od stycznia do czerwca odnotowano jednak spadek dynamiki tego 

procesu z 3,5% do 1,4% (na koniec 2020 r, wyniosła ona 1,6%).  

 Spośród ogółu przedsiębiorstw, które w grudniu 2020 r. złożyły meldunek DG1, 

pandemię COVID-19 jako czynnik wywołujący istotne zmiany w prowadzeniu 

działalności gospodarczej wskazało 1,3% jednostek (o 0,7 p.proc. więcej niż przed 



26 
 
 

miesiącem). Wg danych na koniec lutego 2021 r., działalność gospodarczą 

zawiesiło 47,1 tys. podmiotów, tj. o 1,2% więcej niż w poprzednim miesiącu. 

Zdecydowaną większość stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą (44,1 tys., tj. 93,7% ogółu zawieszonych podmiotów). 

 Notuje się widoczny spadek szacunkowej wartości zamówień w różnych gałęziach 

gospodarki w Wielkopolsce – w porównaniu do stanu sprzed pandemii w lutym 

2021 r. odnotowano spadki od 2,9% w przetwórstwie przemysłowym do 19,9% 

w budownictwie. 

 Stopa bezrobocia rejestrowanego w grudniu 2020 r. utrzymała się na poziomie 

3,7% tj. o 0,9 p.proc. przewyższała wartość tego wskaźnika osiągniętą w grudniu 

2019 r.  

 Wzrosła liczby osób uprawnionych do pobierania zasiłku dla bezrobotnych  

o 37,8% w relacji rok do roku.  

 

Wyzwania: 

 Wzmocnienie odporności systemów opieki zdrowotnej i zdrowia mieszkańców  

 Zapewnianie wsparcia inwestycyjnego dla małych i średnich przedsiębiorstw,  

w tym uwzględniającego kapitał obrotowy, co przyczyni się do odbudowy  

i wzmocnienia gospodarki Wielkopolski oraz zachowania i tworzenia miejsc pracy  

 Wsparcie dynamicznego rozwoju regionalnej gospodarki zgodnie z potrzebami 

cyfrowej i zielonej transformacji gospodarki poprzez subsydia dla MŚP. 

 

Tabela 1: Uzasadnienie wyboru celów tematycznych i priorytetów inwestycyjnych 

Wybrany cel 

tematyczny 

Wybrany priorytet 

inwestycyjny 

Uzasadnienie wyboru/wpływ na 

wspieranie kryzysowych działań 

naprawczych 

Wspieranie 

kryzysowych 

działań 

naprawczych w 

kontekście 

pandemii COVID-

19 i jej skutków 

społecznych oraz 

przygotowania  do 

ekologicznej i 

cyfrowej 

odbudowy 

gospodarki 

większającej jej 

odporność. 

Wspieranie kryzysowych 

działań naprawczych w 

kontekście pandemii 

COVID-19 i jej skutków 

społecznych oraz 

przygotowania  do 

ekologicznej i cyfrowej 

odbudowy gospodarki 

większającej jej 

odporność. 

Realizacja CT umożliwi spełnienie 

zaleceń skierowanych do Polski w 

ramach CSR 2019 i 2020, w których 

wskazuje się na konieczność 

podjęcia wszelkich działań 

niezbędnych do skutecznego 

zaradzenia pandemii oraz wspierania 

gospodarki i ożywienia 

gospodarczego. W tym: 

 CSR1 2020  

Poprawa dostępności, odporności 

i skuteczności systemu ochrony 

zdrowia, m.in. przez zapewnienie 

wystarczających zasobów i 

przyspieszenie wdrażania usług e-

zdrowia 

 CSR3 2020 Kontynuowanie 

wysiłków na rzecz zapewnienia 

przedsiębiorstwom dostępu do 

finansowania i płynności. 



27 
 
 

Wybrany cel 

tematyczny 

Wybrany priorytet 

inwestycyjny 

Uzasadnienie wyboru/wpływ na 

wspieranie kryzysowych działań 

naprawczych 

Wykorzystanie środków 

dodatkowych zapewnionych w 

ramach CT umożliwi wspieranie 

jego celów zgodnie z 

Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2020/2221 z 

dnia 23 grudnia 2020 r. 

 

1.2.a. Uzasadnienie alokacji finansowej dodatkowych zasobów REACT-EU 

 

Uzasadnienie alokacji finansowej (wsparcia Unii) dla celu tematycznego - Wspieranie 

kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków 

społecznych oraz przygotowanie do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki 

zwiększającej jej odporność 

 

 

Uzasadnienie podziału środków między EFRR/EFS, w tym pomoc techniczna 

Implementowany m.in. poprzez WRPO 2014+ instrument REACT-EU posłuży 

wypełnieniu luki finansowej między wsparciem oferowanym w ramach CRII  

a długoterminową ekologiczną, cyfrową i odporną odbudową wspieraną przez politykę 

spójności 2021-2027. Dotychczasowe działania realizowane na mocy inicjatywy CRII 

umożliwiły wsparcie w najbardziej krytycznym momencie pandemii aż 44 podmiotów 

leczniczych - zakup sprzętu, środków ochrony osobistej oraz karetek. Z uwagi na 

zaawanasowany etap wdrażania WRPO 2014+ dostępność środków z alokacji bazowej 

ograniczyła w znacznym stopniu możliwości finansowe IZ WRPO 2014+, w 

konsekwencji czego planowana jest kontynuacja interwencji na rzecz wsparcia placówek 

medycznych. 

Środki w ramach REACT-EU z EFRR umożliwią wsparcie finansowe interwencji 

skierowane na:  

 wzmocnienie odporności systemów opieki zdrowotnej i zdrowia mieszkańców 

 zapewnianie wsparcia inwestycyjnego dla małych i średnich przedsiębiorstw,  

z dopuszczeniem instrumentów zwrotnych dla zachowania płynności,  

co przyczyni się do odbudowy i wzmocnienia gospodarki Wielkopolski oraz 

zachowania i tworzenia miejsc pracy  

 ożywienie gospodarcze zgodnie z potrzebami cyfrowej i zielonej transformacji 

gospodarki. 

Interwencja finansowana ze źródeł REACT-EU jest zgodna z wytycznymi krajowymi 

oraz odzwierciedla istniejące w województwie wyzwania będące m.in. skutkiem 

wystąpienia pandemii COVID-19, a także stanowi istotny czynnik w procesie budowy 

odpornej gospodarki. 



28 
 
 

Wielkopolska powiększy alokację WRPO 2014+ o dodatkowe zasoby w kwocie 28 554 

747,00 EUR (I transza instrumentu REACT-EU). Na podstawie Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2020/2221, wprowadzono poziom 

współfinansowania UE w wysokości do 100% dla Osi Priorytetowej RPO realizującej 

instrument REACT-EU. 

W przypadku zasobów REACT-EU całość kwoty dedykowanej Wielkopolsce w ramach 

I puli środków EFRR, zostanie ukierunkowana na:  

 ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług zdrowotnych poprzez m.in. 

inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz infrastrukturę społeczną, w tym 

wyposażenie placówek zdrowotnych, 

 wsparcie MŚP, w tym przedsiębiorstw dotkniętych skutkami COVID-19 

obejmujące dokapitalizowanie działalności inwestycyjnej oraz uwzględniające 

kapitał obrotowy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabela 2.a: Przegląd strategii inwestycyjnej programu operacyjnego 
Oś 

priorytetowa 

Fundusz Wsparcie Unii 

(EUR) 

Udział łącznego wsparcia Unii 

w całości środków programu 

operacyjnego 

Cel tematyczny / Priorytet inwestycyjny / Cel szczegółowy Wspólne i specyficzne dla programu 

wskaźniki, dla których wyznaczono 

wartość docelową  

11 ERDF 

REACT-EU 

28 554 747,00 1,15%  13 - Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii 

COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania  do ekologicznej i 

cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność 

 Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii 

COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania  do ekologicznej i 

cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność 

 Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w obszarze 

gospodarczym 

 Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w obszarze społecznym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 
 

2.A.1 OŚ PRIORYTETOWA 
Nr identyfikacyjny osi priorytetowej 11 

Nazwa osi priorytetowej: Instrument REACT-EU EFRR 

 

 Całość osi priorytetowej zostanie zrealizowana wyłącznie przy wykorzystaniu instrumentów finansowych 

 Całość osi priorytetowej zostanie zrealizowana wyłącznie przy wykorzystaniu instrumentów finansowych utworzonych na poziomie Unii 

 Całość osi priorytetowej zostanie zrealizowana przy zastosowaniu formuły rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

 W odniesieniu do EFS: całość osi priorytetowej jest poświęcona innowacjom społecznym, współpracy transnarodowej lub obydwu tym obszarom 

 Cała oś priorytetowa poświęcona jest REACT-EU 

 

2.A.2 Uzasadnienie utworzenia osi priorytetowej obejmującej więcej niż jedną kategorię regionu, więcej niż jeden cel tematyczny lub 

więcej niż jeden fundusz (w stosownych przypadkach) 
Nie dotyczy 

 
 

2.A.3 Fundusz, kategoria regionu i podstawa dla kalkulacji wsparcia Unii 
Fundusz Kategoria 

regionu 

Podstawa kalkulacji (wydatki kwalifikowalne ogółem lub 

publiczne wydatki kwalifikowalne) 

Kategoria regionu dla regionów najbardziej oddalonych i północnych słabo 

zaludnionych regionów (w stosownych przypadkach) 

ERDF 

REACT-EU 

Nie dotyczy Ogółem Nie dotyczy 

 

2.A.4 Priorytet inwestycyjny 

Nr identyfikacyjny osi 

priorytetowej 
 

Nazwa osi priorytetowej Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania do ekologicznej i cyfrowej 

odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność 

 

2.A.5 Cele szczegółowe odpowiadające priorytetowi inwestycyjnemu i oczekiwane rezultaty 
Numer identyfikacyjny celu 

szczegółowego 

11.1 

Nazwa celu szczegółowego Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w obszarze gospodarczym 



31 
 
 

Rezultaty, które państwo 

członkowskie zamierza osiągnąć 

przy wsparciu Unii 

Kryzys wywołany przez pandemię dotknął wiele sektorów gospodarki, powodując m.in. gwałtowny spadek produkcji, 

stwarzając zagrożenie dla miejsc pracy i ograniczając możliwości inwestycji publicznych niezbędnych do zachowania 

dynamiki rozwoju gospodarczego.  

 

Interwencja w ramach celu szczegółowego koncentrować się będzie przede wszystkim na rozwoju sektora MŚP poprzez 

wsparcie działalności inwestycyjnej, w tym także zapewnienie kapitału obrotowego w szczególności w sektorach 

najbardziej dotkniętych pandemią COVID-19. Planowane są inwestycje zakładające wzrost potencjału innowacyjnego i 

konkurencyjnego przedsiębiorstw oraz wykorzystanie instrumentów zwrotnych na pomoc płynnościową prowadzące do 

dywersyfikacji lub zmiany profilu działalności przedsiębiorstw bądź zmierzające do przyspieszenia transformacji w 

kierunku cyfrowej i proekologicznej gospodarki. 

Skutkami podjętych interwencji będą wzmocnienie konkurencyjności i innowacyjności MŚP oraz zachowanie ich 

płynności finansowej, co przyczyni się do zwiększenia trwałości funkcjonowania wielkopolskich przedsiębiorstw oraz 

utrzymania miejsc pracy i tworzenia nowych. Działania ograniczą skutki spowolnienia gospodarczego i będą 

przeciwdziałać bezrobociu spowodowanemu pandemią COVID-19, a także służyć zwiększeniu odporności gospodarki na 

przyszłe sytuacje kryzysowe. Dodatkowym efektem podjętych działań będzie wypracowanie trwałego wzrostu 

gospodarczego. 

Numer identyfikacyjny celu 

szczegółowego 

11.2 

Nazwa celu szczegółowego Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w obszarze społecznym 

Rezultaty, które państwo 

członkowskie zamierza osiągnąć 

przy wsparciu Unii 

Sektor publicznych usług zdrowotnych wskutek rozprzestrzeniania się choroby COVID-19 staje się coraz bardziej 

niewydolny. W Wielkopolsce identyfikuje się wyraźne deficyty w zakresie dostępu do infrastruktury zdrowotnej i opieki 

specjalistycznej. Z powodu wystąpienia sytuacji kryzysowej uwypuklone zostały braki sprzętowe i kadrowe w służbie 

zdrowia, przede wszystkim w zakresie opieki szpitalnej wymagającej największej potrzeby wsparcia.  Mimo 

dotychczasowej interwencji związanej z pandemią koronawirusa obejmującej w ramach WRPO 2014+ wsparcie 44 

wielkopolskich podmiotów leczniczych, w tym zakupienie 104 łóżek oraz 110 respiratorów dla pacjentów z COVID-19, a 

także docelowe zakupienie 18 karetek pogotowia, w Wielkopolsce wciąż identyfikuje się wyraźne deficyty w zakresie 

dostępu do infrastruktury zdrowotnej i opieki specjalistycznej.    



32 
 
 

Wsparcie w ramach celu szczegółowego polegać będzie przede wszystkim na dostosowaniu infrastruktury placówek 

zdrowotnych do potrzeb wynikających bezpośrednio oraz pośrednio z pandemii COVID-19 przez doposażenie placówek 

medycznych, zakup aktywów mobilnych (np. karetek), niezbędną modernizację, rozbudowę lub przebudowę placówek 

medycznych, a także zaopatrzenie w produkty umożliwiające świadczenie usług zdrowotnych. Interwencja realizowana 

będzie z myślą o budowie w regionie stabilnego łańcucha skoordynowanej opieki medycznej, obejmującej zwłaszcza 

podstawową i ambulatoryjną opiekę zdrowotną, opiekę psychiatryczną oraz środowiskową. Działania realizowane w 

ramach celu szczegółowego powinny być poparte aktualnym mapowaniem potrzeb lub analizą sytuacji uwzględniającą 

aspekt COVID-19.  

Realizacja przedmiotowych działań będzie przekładać się na poprawę jakości i dostępu do usług zdrowotnych dla 

wszystkich mieszkańców regionu. Interwencja przyczyni się zarówno do wzmocnienia szybkiego i skutecznego 

reagowania systemu ochrony zdrowia na zagrożenia epidemiczne, jak i realizację świadczeń zdrowotnych istotnych dla 

regionu oraz w walce z chorobami cywilizacyjnymi, które niejednokrotnie utrudniają walkę z pandemią COVID-19 i jej 

skutkami, a także chorobami post-covidowymi.  



33 
 
 

Tabela 3: Specyficzne dla programu wskaźniki rezultatu (w podziale na cele szczegółowe) (w odniesieniu do EFRR i Funduszu Spójności)   

Cel szczegółowy  

Nr 

identyfikacyjny 

Wskaźnik Jednostka 

pomiaru 

Kategoria regionu (w 

stosownych 

przypadkach) 

Wartość bazowa Rok 

bazowy 

Wartość docelowa 

(2023) 

Źródło 

danych 

Częstotliwość 

pomiaru 

11.R1.1 Nakłady inwestycyjne w 

przedsiębiorstwach na 1 mieszkańca 

zł Nie dotyczy 5 511 2019 6 000 GUS Corocznie 

Cel szczegółowy  

Nr 

identyfikacyjny 

Wskaźnik Jednostka 

pomiaru 

Kategoria regionu (w 

stosownych 

przypadkach) 

Wartość bazowa Rok 

bazowy 

Wartość docelowa 

(2023) 

Źródło 

danych 

Częstotliwość 

pomiaru 

11.R2.1 Porady ambulatoryjne oraz porady 

lekarskie w podstawowej opiece 

zdrowotnej na 1 mieszkańca 

województwa wielkopolskiego  

 

szt.  

 

Nie dotyczy 13,1 

 

2019 13,6 

 

GUS Corocznie 

 

  



34 
 
 

2.A.6 Przedsięwzięcie, które ma otrzymać wsparcie w ramach priorytetu inwestycyjnego (w podziale na priorytety inwestycyjne) 

 

 2.A.6.1 Opis typów i przykłady przedsięwzięć, które mają otrzymać wsparcie, oraz ich oczekiwany wkład w realizację celów szczegółowych oraz, 

w stosownych przypadkach, wskazanie głównych grup docelowych, poszczególnych terytoriów docelowych i typów beneficjentów 
Priorytet inwestycyjny Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania  do ekologicznej i cyfrowej 

odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność 

Oczekiwany wkład do realizacji celów szczegółowych: 

REACT-EU, wdrażany w ramach WRPO 2014+, służy wypełnieniu luki między wsparciem udzielonym z CRII a długoterminową ekologiczną, cyfrową i 

odporną odbudową gospodarki wspieraną przez politykę spójności 2021-2027. Uzyskanie zakładanych rezultatów wymaga wdrożenia odpowiedniego 

pakietu działań i projektów. Przewiduje się wsparcie przedsiębiorców w postaci instrumentów zwrotnych, w tym pomocy inwestycyjnej prowadzącej do 

uelastycznienia profilu działalności firm w wyniku wzmocnienia ich działalności inwestycyjnej prowadzącej do wdrażania innowacji produktowych i 

usługowych (w tym realizacji przedsięwzięć w zakresie efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii, gospodarki o obiegu zamkniętym oraz 

transformacji cyfrowej). Elementem uzupełniającym przedmiotowy zakres interwencji będą pożyczki obrotowe wzmacniające płynność finansową 

przedsiębiorstw w celu przeciwdziałania, zapobiegania i łagodzenia negatywnych skutków gospodarczych wywołanych epidemią COVID-19. Interwencje 

finansowane z REACT- EU uzupełniają podejmowane działania na rzecz przedsiębiorców w ramach innych PI z WRPO 2014+, w tym z sektorów 

najbardziej dotkniętych skutkami gospodarczymi pandemii.  

Wyzwaniami dla systemu ochrony zdrowia jest zarówno rozwiązywanie bieżących problemów bezpośrednio wynikających z pandemii, jak i wprowadzenie 

interwencji o szerszym zakresie, związanych ze skutkami pośrednimi pandemii, np. zaniechaniem lub odroczeniem świadczeń medycznych dotyczących 

chorób cywilizacyjnych lub chorób istotnych dla regionu (jak np. choroby układu krążenia i nowotworowe). Kluczowe jest infrastrukturalne dostosowanie 

placówek medycznych do potrzeb będących skutkiem bezpośrednim i pośrednim sytuacji kryzysowej, w tym ich doposażenie oraz zakup produktów 

niezbędnych do zagwarantowania świadczenia usług zdrowotnych, zgodnie z działaniami wynikającymi z systemu zarzadzania opieką zdrowotną w 

regionie. W zakresie wyzwań długofalowych konieczna jest interwencja służąca poprawie infrastruktury podmiotów leczniczych w dziedzinach związanych 

z największymi wyzwaniami demograficznymi i epidemiologicznymi regionu. Wspierane będą także projekty wzmacniające łańcuch skoordynowanej i 

kompleksowej regionalnej opieki medycznej, zakładającej odwrócenie piramidy świadczeń zdrowotnych, tj. odciążenia szpitalnego systemu świadczeń 

zdrowotnych na rzecz usług medycznych z zakresu diagnostyki, opieki specjalistycznej i rehabilitacji na poziomie ambulatoryjnej opieki medycznej.  

W przypadku realizacji wsparcia w dziedzinie onkologii inwestycja wynikać będzie z zaktualizowanych zapisów Krajowej Strategii Onkologicznej. Dla 

planowanego wsparcia w zakresie opieki psychiatrycznej - inwestycje w placówki szpitalne i społeczne (poradnie) oraz w infrastrukturę opieki dziennej, 



35 
 
 

Priorytet inwestycyjny Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania  do ekologicznej i cyfrowej 

odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność 

wszystkie projekty realizować będą podejście dążące do deinstytucjonalizacji tego rodzaju usług zdrowotnych zgodne ze strategią deinstytucjonalizacji. 

Typy przedsięwzięć: 

 interwencja dedykowana MŚP na rzecz zwieszenia aktywności inwestycyjnej z dopuszczeniem  wsparcia zwrotnego kapitału obrotowego, w tym 

przedsiębiorstw dotkniętych skutkami COVID-19 

 inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz infrastrukturę społeczną, w tym wyposażenie placówek zdrowotnych i społecznych 

 wsparcie pozostałych podmiotów zaangażowanych w przeciwdziałanie, zapobieganie i łagodzenie skutków pandemii COVID-19 

Grupy docelowe/beneficjenci: 

 jednostki samorządu terytorialnego, ich związki oraz jednostki im podległe 

 podmioty lecznicze utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego (a także przedsiębiorcy powstali z ich przekształceń) 

 jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną 

 organizacje pozarządowe 

 podmioty zaangażowane w przeciwdziałanie, zapobieganie i łagodzenie skutków pandemii COVID-19 

 przedsiębiorcy (MŚP), w tym grupy/sieci przedsiębiorstw (MŚP) 

 podmioty wdrażające instrumenty finansowe 

 podmioty świadczące opiekę medyczną w ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

 podmioty świadczące opiekę medyczną w ramach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej 

 podmioty świadczące opiekę psychiatryczną 

 podmioty świadczące opiekę medyczną środowiskową, w tym opiekę dzienną 

 podmioty zagrożone lub dotknięte skutkami pandemii COVID-19 

 

Obszary objęte wsparciem: 

Wsparcie dotyczy całego województwa. 

 

 



36 
 
 

 2.A.6.2 Kierunkowe zasady wyboru operacji 
Priorytet inwestycyjny Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania  do ekologicznej i cyfrowej 

odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność 

Dla celu szczegółowego 1 przewiduje się zastosowanie pozakonkursowego trybu wyboru projektów, jednakże nie wyklucza się konkursowego trybu 

wyboru projektów. Ponadto w ramach tego celu umożliwia się realizację projektów ukierunkowanych na wsparcie przedsiębiorstw, w tym dotkniętych 

skutkami pandemii COVID-19 w trybie pozakonkursowym.  

 

W ramach celu szczegółowego 2 przewiduje się konkursowy tryb wyboru projektu, w szczególności dotyczyć on będzie interwencji na rzecz POZ i AOS. 

Tryby pozakonkursowy  będzie miał zastosowanie do kluczowych przedsięwzięć, dot. podmiotów zaangażowanych w przeciwdziałanie, zapobieganie i 

łagodzenie skutków pandemii choroby COVID-19 oraz do innych projektów o charakterze strategicznym, zgodnych z celami i założeniami określonymi w 

celu szczegółowym 2. Zastosowanie trybu pozakonkursowego  umożliwi precyzyjne zaadresowanie wsparcia, efektywne rozlokowanie inwestycji na 

terenie województwa oraz przyczyni się w optymalny sposób do osiągnięcia tego celu. Wskazany tryb wyboru obejmować będzie najważniejsze inwestycje 

z zakresu specjalistycznych usług ochrony zdrowia, zwiększających dostęp do dobrej jakości usług zdrowotnych. W celu zapewnienia skutecznej 

koordynacji inwestycji REACT-EU z założeniami reformy restrukturyzacji szpitali, inwestycje nie będą mogły być realizowane na rzecz szpitali będących 

w sytuacji ekonomiczno-finansowej zagrażającej trwałości projektu. Inwestycje wprowadzane do realizacji po wejściu w życie ustawy reformującej sektor 

szpitalnictwa będą musiały być z nią zgodne. Projekty skierowane do podmiotów leczniczych udzielających świadczeń w zakresie leczenia szpitalnego nie 

są kierowane do podmiotów, które w wyniku badania sprawozdania finansowego przez niezależnego biegłego rewidenta za ostatni zamknięty rok 

finansowy otrzymały negatywną opinię w zakresie sytuacji majątkowej i finansowej. Powyższe kryteria wyboru projektów mają być spełnione łącznie. 

Wybór projektów będzie dokonywany zgodnie z dotychczasową procedurą (dopuszcza się możliwość zastosowania trybu pozakonkursowego, pod 

warunkiem otrzymania akceptacji Planu działań w sektorze zdrowia przez KS ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia) z zastosowaniem 

kryteriów wyboru projektów dla REACT-EU. 

 

2.A.6.3 Planowane wykorzystanie instrumentów finansowych (w stosownych przypadkach) 
Priorytet 

inwestycyjny 

Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania  do ekologicznej i cyfrowej odbudowy 

gospodarki zwiększającej jej odporność 

W ramach Priorytetu Inwestycyjnego wykorzystana zostanie możliwość zastosowania instrumentów finansowych, w tym zwiększenia zakresu 

finansowania kapitału obrotowego w ramach dostępnych oraz planowanych instrumentów finansowych w przypadku przedsięwzięć służących 

przeciwdziałaniu, zapobieganiu i łagodzeniu negatywnych skutków COVID-19 w Wielkopolsce. Dopuszcza się w ramach IF 100% 

finansowanie kapitału obrotowego. Zastosowanie instrumentów finansowych będzie realizowane w przypadku wsparcia inwestycji, które są 

potencjalnie finansowo wykonalne. Decyzja o dokonaniu wkładu z programu operacyjnego do instrumentu finansowego nie wymaga 

poprzedzenia go oceną ex-ante zgodnie z rozporządzeniem (UE) 2020/2221. 
 



37 
 
 

2.A.6.4 Planowane wykorzystanie dużych projektów (w stosownych przypadkach) 
Priorytet 

inwestycyjny 

Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania  do ekologicznej i cyfrowej odbudowy 

gospodarki zwiększającej jej odporność 

Na tym etapie nie przewiduje się realizacji dużych projektów. 

 

2.A.6.5 Wskaźniki produktu w podziale na priorytety inwestycyjne oraz, w stosownych przypadkach, na kategorie regionów 

 
Tabela 5: Wspólne i specyficzne dla programu wskaźniki produktu (według priorytetu inwestycyjnego, w podziale na kategorie regionów w odniesieniu 

do EFS oraz, w stosownych przypadkach, w odniesieniu do EFRR) 
Priorytet inwestycyjny Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych 

oraz przygotowania  do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność 

Nr 

identyfikacyjny 

Wskaźnik Jednostka 

pomiaru 

Fundusz Kategoria regionu 

(w stosownych 

przypadkach) 

Wartość docelowa 

(2023) 

Źródło 

danych 

Częstotliwość 

pomiaru 

M W T 

CV23 

Liczba MŚP objętych wsparciem innym niż bezzwrotnym 

(instrumenty finansowe) finansującym kapitał obrotowy w związku 

z COVID-19 

przedsiębiorstwa ERDF Nie dotyczy   199 IZ/beneficjenci Corocznie 

CV21 

Wartość wsparcia innego niż bezzwrotne (instrumenty finansowe) 

dla MŚP finansującego kapitał obrotowy w związku z COVID-19 

(całkowite koszty publiczne) 

EUR 

 
ERDF Nie dotyczy   

6 000 000 

 
IZ/beneficjenci Corocznie 

CV33 

 

Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub 

przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (szt.) 

 

szt. ERDF Nie dotyczy   44 IZ/beneficjenci Corocznie 

CV2 
Wartość zakupionego sprzętu medycznego (całkowity koszt 

publiczny) 

EUR 

 
ERDF Nie dotyczy   

6 700 000 

 
IZ/beneficjenci Corocznie 

 

2.A.7 Innowacje społeczne, współpraca ponadnarodowa i wkład w realizację celów tematycznych 1–7  
Nie dotyczy 

 

2.A.8 Ramy wykonania 

 
Tabela 6: Ramy wykonania dla osi priorytetowej (w podziale na fundusz oraz, dla EFRR i EFS, kategorię regionu) 

Nie dotyczy 



38 
 
 

Dodatkowe informacje jakościowe na temat ustanowienia ram wykonania 

 

2.A.9 Kategorie interwencji 
Kategorie interwencji odpowiadające treści osi priorytetowej w oparciu o klasyfikację przyjętą przez Komisję oraz szacunkowy podział wsparcia Unii. 

 

Tabele 7-11: Kategorie interwencji 

 

Tabela 7: Wymiar 1 – Zakres interwencji 

Oś priorytetowa 11 – instrument REACT-EU EFRR 

Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota € 

EFRR 

REACT-EU 

Nie dotyczy 053. Infrastruktura ochrony zdrowia 22 554 747,00 

EFRR 

REACT-EU 

Nie dotyczy 067. Rozwój działalności MŚP, wsparcie przedsiębiorczości i tworzenia przedsiębiorstw (w tym wsparcie dla przedsiębiorstw typu spin-off i spin-

out) 

6 000 000,00 

 

Tabela 8: Wymiar 2 – Forma finansowania 

Oś priorytetowa 11 – instrument REACT-EU EFRR  

Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota € 

EFRR 

REACT-EU 

Nie dotyczy 01. Dotacja bezzwrotna 22 554 747,00 

EFRR 

REACT-EU 

Nie dotyczy 04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych: pożyczki lub środki równoważne 6 000 000,00 

 

Tabela 9: Wymiar 3 – Typ obszaru 

Oś priorytetowa 11 – instrument REACT-EU EFRR 

Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota € 

EFRR 

REACT-EU 

Nie dotyczy 01. Duże obszary miejskie (o ludności >50 000 i dużej gęstości zaludnienia) 14 277 374 

EFRR 

REACT-EU 

Nie dotyczy 02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i średniej gęstości zaludnienia) 8 566 424 

EFRR 

REACT-EU 

Nie dotyczy 03. Obszary wiejskie (o małej gęstości zaludnienia) 5 710 949 

 

Tabela 10: Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy wdrażania 



39 
 
 

Oś priorytetowa 11 – instrument REACT-EU EFRR 

Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota € 

EFRR 

REACT-EU 

Nie dotyczy 07. Nie dotyczy 28 554 747 

 

Tabela 11: Wymiar 6 – dodatkowy temat EFS (Wyłącznie EFS i inicjatywa na rzecz zatrudnienia ludzi młodych) 

Oś 

priorytetowa 

11 – instrument REACT-EU EFRR 

Fundusz Kategoria 

regionu 

Kod Kwota € 

 

2.A.10 Krótki opis planowanego wykorzystania pomocy technicznej, w tym, w razie potrzeby, przedsięwzięć mających na celu 

wzmacnianie zdolności administracyjnych instytucji zaangażowanych w zarządzanie i kontrolę programów i beneficjentów. (w 

stosownych przypadkach) (w podziale na osie priorytetowe) 
Nie dotyczy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzupełnienie nr 2 

 

Tabela 17. (Wypełnienie tabeli w zakresie REACT-EU nastąpi w późniejszym terminie) 

 

Tabela 18a: Plan finansowy 
 

Oś  

prioryteto 

wa 

 

Fundusz 

 

Kategoria regionu 
Podstawa kalkulacji 

wsparcia Unii 

(całkowity koszt 

kwalifikowalny lub 

publiczny koszt 

kwalifikowalny) 

 

Wsparcie Unii 

 

(a) 

 

Wkład 

krajowy (b) = 

(c) + (d) 

 

Szacunkowy podział wkładu 

krajowego 

 

Finansowanie 

ogółem 

 

(e) = (a) + (b) 

 

Stopa dofinansowania 

 

(f)  = (a) / (e) (2) 

STOPA 

DOFINANSOW

ANIA W 

WYSOKOŚCI 

100% W 

ODNIESIENIU 

DO ROKU 

OBRACHUNK

OWEGO 2020–

2021 (3) 

 

Wkład EBI (g) 

 

Główna alokacja 

 

Rezerwa wykonania 

 

Kwota rezerwy 

wykonania w 

stosunku do 

ogólnej kwoty 

wsparcia Unii 

Krajowe środki 

publiczne (c ) 

Krajowe środki 

prywatne 

(d) (1) 

Wsparcie Unii (h) = 

(a) - (j) 

Wkład krajowy (i) = 

(b) – (k) 

Wsparcie Unii (j) Wkład 

krajowy 

(k) = (b) * ((j) 

/ (a) 

(l) = (j) / (a) 

* 100 

 

1 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
399 225 066,00 

417 225 066,00 

70 451 483,00 

73 627 953,00 

7 055 356,00 

7 373 463,00 

63 396 127,00 

66 254 490,00 

469 676 549,00 

490 853 019,00 

 

85,00% √ 

 
370 322 555,00 

388 322 555,00 

65 351 040,00 

68 527 510,00 
28 902 511,00 5 100 443,00 

7,24% 

6,93% 

 

2 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
67 681 105,00 

62 681 105,00 

11 943 725,00 

11 061 372,00 

11 943 725,00 

11 061 372,00 
0,00 

79 624 830,00 

73 742 477,00 

 

85,00% √ 

 
63 481 106,00 

58 481 106,00 

11 202 549,00 

10 320 196,00 
4 199 999,00 741 176,00 

6,21% 

6,70% 

 

3 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
381 475 177,00 

368 475 177,00 

67 319 149,00 

65 025 032,00 

52 519 352,00 

50 729 586,00 

14 799 797,00 

14 295 446,00 

448 794 326,00 

433 500 209,00 

 

85,00% √ 

 
362 795 177,00 

349 795 177,00     

64 022 678,00 

61 728 561,00     
18 680 000,00 3 296 471,00     

4,90% 

5,07% 

 

4 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
166 267 620,00 

169 267 620,00 

29 341 345,00 

29 870 757,00 

26 304 480,00 

26 779 098,00 

3 036 865,00 

3 091 659,00 

195 608 965,00 

199 138 377,00 

 

85,00% √ 

 
157 067 619,00 

160 067 619,00 

27 717 815,00 

28 247 227,00 
9 200 001,00 1 623 530,00 

5,53% 

5,44% 

 

5 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

411 681 105,00 

 

 

72 649 607,00 

 

 

48 834 834,00 

 

 

23 814 773,00 

 

484 330 712,00 

 

85,00% √ 

  

382 701 106,00 

 

 

67 535 490,00 

 

28 979 999,00 

 

5 114 117,00 

 

 

7,04% 

 

 

6 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

257 143 303,00 

 

 

45 378 231,00 

 

 

36 302 585,00 

 

 

9 075 646,00 

 

 

302 521 534,00 

 

 

85,00% 

 
√ 

  

238 804 897,00 

 

 

 

42 142 042,00 

 

 

18 338 406,00 

 

 

3 236 189,00 

 

 

7,13% 

 

 

7 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 214 125 380,00 37 786 832,00 33 883 301,00 3 903 531,00 251 912 212,00 

 

85,00% 

 
√ 

 
201 125 380,00 35 492 714,00 13 000 000,00 2 294 118,00 6,07% 

 

8 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 139 262 557,00 24 575 746,00 21 626 656,00 2 949 090,00 163 838 303,00 

 

85,00% √ 

 
129 247 089,00 22 808 310,00 10 015 468,00 1 767  436,00 7,19% 

 

9 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
334 645 104,00 

331 645 104,00 

59 055 019,00 

58 525 607,00 

45 496 240,00 

45 088 382,00 

13 558 779,00 

13 437 225,00 

393 700 123,00 

390 170 711,00 

 

85,00% √ 

 
318 949 104,00 

315 949 104,00     

56 285 137,00 

55 755 725,00 
15 696 000,00 2 769 882,00 

4,69% 

4,73% 

 

10 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

 

13 888 236,00 

 

0,00 

 

92 588 236,00 

 

 

85,00% 

 
√ 

  

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

   

11 
EFRR 

REACT-EU 

 

Nie dotyczy 

 

Ogółem 28 554 747,00 0,00 0,00 0,00 28 554 747,00 100,00%  
 

28 554 747,00 0,00 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

 

Ogółem 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

1 760 975 177,00 

 

310 760 328,00 

 

 

189 866 735,00 

 

 

120 893 593,00 

 

2 071 735 505,00 
 

85,00% 

  

1 655 316 667,00 292 114 709,00 105 658 510,00 18 645 619,00 6,00% 

 

Ogółem 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

689 231 240,00 

 

121 629 045,00 

 

 

105 700 778,00 

 

 

15 928 267,00 

 

 

810 860 285,00 

 

 

85,00% 

  

647 877 366,00 114 331 302,00 41 353 874,00 7 297 743,00 6,00% 

Ogółem 
EFRR 

REACT-EU 

  

28 554 747,00 0,00 0,00 0,00 28 554 747,00 

 

100,00% 

  

28 554 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem REACT-EU 

  

28 554 747,00 0,00 0,00 0,00 28 554 747,00 

 

100,00% 

  

28 554 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Suma 

całkowita 

   
2 478 761 164,00 

2 450 206 417,00 
432 389 373,00 

297 854 765,00 

295 567 513,00 

134 534 608,00 

136 821 860,00 

2 911 150 537,00 

2 882 595 790,00 

85,15% 

85,00% 

  

0,00 
2 331 748 780,00 

2 303 194 033,00 

 

406 446 011,00 

 

147 012 384,00 

 

25 943 362,00 

 

 

 

 



 

 

Tabela 18c: Plan finansowy w podziale na osie priorytetowe, fundusze, kategorie regionu i cele tematyczne 

Oś priorytetowa Fundusz Kategoria regionu Cel tematyczny Wsparcie Unii Wkład krajowy Finansowanie ogółem 

Innowacyjna i 

konkurencyjna gospodarka 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Wzmacnianie badań naukowych, rozwoju technologicznego i 

innowacji 

68 369 949,00 

69 937 031,00 

12 065 286,00 

12 341 829,00 

80 435 235,00 

82 278 860,00 

Innowacyjna i 
konkurencyjna gospodarka 

EFRR Słabiej rozwinięte 

Wzmacnianie konkurencyjności małych i średnich 

przedsiębiorstw, sektora rolnego (w odniesieniu do EFRROW) 

oraz sektora rybołówstwa i akwakultury (w odniesieniu do EFMR) 

330 855 117,00 
347 288 035,00 

58 386 197,00 
61 286 124,00 

389 241 314,00 
408 574 159,00 

Społeczeństwo informacyjne EFRR Słabiej rozwinięte 
Zwiększanie dostępności, stopnia wykorzystania i jakości 

technologii informacyjno-komunikacyjnych 

67 681 105,00 

62 681 105,00 

11 943 725,00 

11 061 372,00 

79 624 830,00 

73 742 477,00 

Energia EFRR Słabiej rozwinięte 
Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we wszystkich 

sektorach 
381 475 177,00 
368 475 177,00 

67 319 149,00 
65 025 032,00 

448 794 326,00 
433 500 209,00 

Środowisko EFRR Słabiej rozwinięte 
Promowanie dostosowania do zmian klimatu, zapobiegania 

ryzyku i zarządzania ryzykiem 

16 547 134,00 

18 208 527,00 

2 920 083,00 

3 213 270,00 

19 467 217,00 

21 421 797,00 

Środowisko EFRR Słabiej rozwinięte 
Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego i wspieranie 

efektywnego gospodarowania zasobami 

149 720 486,00 

151 059 093,00 

26 421 262,00 

26 657 487,00 

176 141 748,00 

177 716 580,00 

Transport EFRR Słabiej rozwinięte 

Promowanie zrównoważonego transportu i usuwanie niedoborów 

przepustowości w działaniu najważniejszej infrastruktury 
sieciowej 

 

411 681 105,00 
 

 

72 649 607,00 
 

 

484 330 712,00 
 

Rynek pracy EFS Słabiej rozwinięte 
Promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia oraz 

mobilności pracowników 

 

257 143 303,00 
 

 

45 378 231,00 
 

 

302 521 534,00 
 

Włączenie społeczne EFS Słabiej rozwinięte 
Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelką 

dyskryminacją 
214 125 380,00 37 786 832,00 251 912 212,00 

Edukacja EFS Słabiej rozwinięte 
Inwestowanie w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na 

rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie 

139 262 557,00 

 

24 575 746,00 

 

163 838 303,00 

 

Infrastruktura dla kapitału 

ludzkiego 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelką 

dyskryminacją 

 

221 378 905,00 
 

39 066 866,00 

 

 

260 445 771,00 
 

Infrastruktura dla kapitału 
ludzkiego 

EFRR Słabiej rozwinięte 
Inwestowanie w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na 

rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie 

 

113 266 199,00 
110 266 199,00 

 

 

19 988 153,00 
19 458 741,00 

 

 

133 254 352,00 
129 724 940,00 

 

Instrument REACT-EU 

EFRR 

EFRR 

REACT-
EU 

Nie dotyczy 

Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście 
pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz 

przygotowania  do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki 

zwiększającej jej odporność 

28 554 747,00 0,00 28 554 747,00 

Ogółem    
2 400 061 164,00 

2 371 506 417,00 
418 501 137,00 

2 818 562 301,00 

2 790 007 554,00 

 


